



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
Processo Administrativo Nº 57/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 09/08/2023 09:32:01

| | | | | |
|---|------------------|---------------------------|------------------------|-------------------|
| TOTAL DO PROCESSO: | | | | 184.273,91 |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | | 184.273,91 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 131 | Total: 1.392,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KSBIG | Modelo: | |
| Descrição: LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. | | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 3,48 | Valor Unit.: 3,48 | Total Item: 1.392,00 | |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 082 | Total: 4.455,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KSBIG | Modelo: | |
| Descrição: MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. | | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 8,91 | Valor Unit.: 8,91 | Total Item: 4.455,00 | |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 143 | Total: 859,60 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KSBIG | Modelo: | |
| Descrição: ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos transparentes. | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 21,49 | Valor Unit.: 21,49 | Total Item: 859,60 | |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 119 | Total: 1.984,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KSBIG | Modelo: | |
| Descrição: BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos, esverdeamentos, brotos ou defeitos, firmes e com brilho. | | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 4,96 | Valor Unit.: 4,96 | Total Item: 1.984,00 | |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 048 | Total: 1.022,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KSBIG | Modelo: | |
| Descrição: BETERRABA - tamanho médio, fresca, BETERRABA - tamanho médio, fresca, sem sujidades, cortes, parasitas e larvas. | | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 5,11 | Valor Unit.: 5,11 | Total Item: 1.022,00 | |
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 072 | Total: 1.398,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KSBIG | Modelo: | |
| Descrição: CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CEBOLA BRANCA DE CABEÇA - tamanho médio, casca lisa, sem lesões, brotos, sujidades, larvas, parasitas ou sinais de apodrecimento. | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 4,66 | Valor Unit.: 4,66 | Total Item: 1.398,00 | |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | | |
|---|------------------|---------------------------|------------------------|--|
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 011 | Total: 1.494,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KSBIG | Modelo: | |
| Descrição: CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, sinais de deterioração, larvas e parasitas. | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 4,98 | Valor Unit.: 4,98 | Total Item: 1.494,00 | |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 125 | Total: 1.056,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KSBIG | Modelo: | |
| Descrição: REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos, isentas de sujidades, parasitas e larvas. | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 3,52 | Valor Unit.: 3,52 | Total Item: 1.056,00 | |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 043 | Total: 3.128,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KSBIG | Modelo: | |
| Descrição: TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro, grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas ou sinais de apodrecimento. | | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 7,82 | Valor Unit.: 7,82 | Total Item: 3.128,00 | |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 013 | Total: 1.199,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ITALAC | Modelo: | |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite em pó, açúcar, minerais, vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja. Constituído de pó fino e homogêneo, acondicionado em embalagem de 700 g com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 11,99 | Valor Unit.: 11,99 | Total Item: 1.199,00 | |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 054 | Total: 1.612,80 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: D'OURO | Modelo: | |
| Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. Produto isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 05 kg. | | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 20,16 | Valor Unit.: 20,16 | Total Item: 1.612,80 | |
| LOTE 12 | Quant.: 1 | Num: 147 | Total: 404,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: TEMPERO BOM | Modelo: | |
| Descrição: AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 - pacote 500gr - isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade. cor, odor, sabor característicos. acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo): valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação/validade. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 8,08 | Valor Unit.: 8,08 | Total Item: 404,00 | |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 090 | Total: 629,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: MAIZENA | Modelo: | |
| Descrição: AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade na embalagem. Fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas e isentas de matérias terrosas e de parasitas. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso, deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagens resistentes de 01 kg. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 12,58 | Valor Unit.: 12,58 | Total Item: 629,00 | |
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 107 | Total: 3.414,00 | |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | | |
|---|------------------|--------------------|------------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DELICIOSO | Modelo: | |
| Descrição: ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, polido, limpo, eletronicamente selecionado. Validade 06 meses a partir da data de entrega. Embalagens de 5 Kg com informações do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 22,76 | Valor Unit.: 22,76 | Total Item: 3.414,00 | |
| LOTE 15 | Quant.: 1 | Num: 108 | Total: 1.179,20 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: MAIS SABOR | Modelo: | |
| Descrição: BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, batata, óleo, vegetais e sãs. Sem gorduras trans. Embalagem no mínimo com 400g | | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 14,74 | Valor Unit.: 14,74 | Total Item: 1.179,20 | |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 075 | Total: 3.588,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PICCININI | Modelo: | |
| Descrição: BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco, chocolate, leite). Embalagem de plástico resistente e atóxico. Embalagem de 740 gramas. Validade mínima 6 meses | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 11,96 | Valor Unit.: 11,96 | Total Item: 3.588,00 | |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 094 | Total: 2.110,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: NAGA | Modelo: | |
| Descrição: BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soro de leite em pó, ovo integral desidratado, sal, manteiga, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante ácido láctico e aromatizante e outras substancias permitidas; em embalagem dupla; zero de gordura trans; pesando no mínimo 740 gramas. | | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 10,55 | Valor Unit.: 10,55 | Total Item: 2.110,00 | |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 064 | Total: 318,50 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: NAGA | Modelo: | |
| Descrição: BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? sem lactose, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico; zero do gordura trans; em embalagem dupla; pesando entre 300 à 400 gramas cada. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 6,37 | Valor Unit.: 6,37 | Total Item: 318,50 | |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 101 | Total: 292,35 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: MELKEN | Modelo: | |
| Descrição: CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. produzido através do processo de mistura de pós. Embalagem de 200g. | | | | |
| Quantidade: 15 | Val. Ref.: 19,49 | Valor Unit.: 19,49 | Total Item: 292,35 | |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 111 | Total: 3.602,50 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PRESIDENTE | Modelo: | |
| Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. | | | | |
| Quantidade: 250 | Val. Ref.: 14,41 | Valor Unit.: 14,41 | Total Item: 3.602,50 | |
| LOTE 21 | Quant.: 1 | Num: 054 | Total: 24,00 | |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | | |
|--|------------------|--------------------|------------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: INCAS | Modelo: | |
| Descrição: CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; de coloração marrom claro; com sabor e odor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos; embalagem primaria plástico atóxico e lacrado; e suas condições deverão estar de acordo com a rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 276/05, rdc 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; embalagem de 20g cada. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 2,40 | Valor Unit.: 2,40 | Total Item: 24,00 | |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 023 | Total: 158,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ZAELI | Modelo: | |
| Descrição: CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despêliculado, CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despêliculado, classe amarela, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 3,16 | Valor Unit.: 3,16 | Total Item: 158,00 | |
| LOTE 23 | Quant.: 1 | Num: 015 | Total: 1.492,50 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: MATE LEÃO | Modelo: | |
| Descrição: CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. Embalagem com peso líquido de 250g deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses. | | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 9,95 | Valor Unit.: 9,95 | Total Item: 1.492,50 | |
| LOTE 24 | Quant.: 1 | Num: 029 | Total: 208,20 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: INCAS | Modelo: | |
| Descrição: CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem plástica de 500 gramas. Produto de boa qualidade e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 20,82 | Valor Unit.: 20,82 | Total Item: 208,20 | |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 096 | Total: 394,40 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ZAELI | Modelo: | |
| Descrição: COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. Ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. | | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 4,93 | Valor Unit.: 4,93 | Total Item: 394,40 | |
| LOTE 26 | Quant.: 1 | Num: 094 | Total: 158,60 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: INCAS | Modelo: | |
| Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos dessecados e moídos. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Livre de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente vedado. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas. | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 7,93 | Valor Unit.: 7,93 | Total Item: 158,60 | |
| LOTE 27 | Quant.: 1 | Num: 085 | Total: 109,75 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: INCAS | Modelo: | |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica contendo 20 gramas do produto. Validade mínima de 6 meses.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 4,39 Valor Unit.: 4,39 Total Item: 109,75

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: LIDER Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200G. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 4,00 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 160,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 1.197,30**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: FRIMESA Modelo:

Descrição: DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem glúten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 400g, contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, data de fabricação/validade e lote. Ter registro de inspeção.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 9,21 Valor Unit.: 9,21 Total Item: 1.197,30

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 1.308,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SOFRUTA Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar e sal. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,08 Valor Unit.: 13,08 Total Item: 1.308,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 130 **Total: 799,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PINDUKA Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo fina beneficiada. Livre de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e demais fragmentos estranhos. Com especificações dos ingredientes, informações do fabricante. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,99 Valor Unit.: 7,99 Total Item: 799,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 149 **Total: 729,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: KITAL Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1kg. No seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,29 Valor Unit.: 7,29 Total Item: 729,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 1.841,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: NONITA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Produto com informações do fabricante, ingredientes, validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5 kg.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 18,41 Valor Unit.: 18,41 Total Item: 1.841,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 3.052,00**



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | | |
|---|------------------|---------------------|-------------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: BANDEIRANTES | Modelo: | |
| Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isentos de matéria terrosa, pedras, fungos, parasitas, umidade, fragmentos ou corpos estranhos. Produto com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega | | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 7,63 | Valor Unit.: 7,63 | Total Item: 3.052,00 | |
| LOTE 35 | Quant.: 1 | Num: 014 | Total: 191,04 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: FLEIS | Modelo: | |
| Descrição: FERMENTO biológico seco para preparo de pães FERMENTO biológico seco para preparo de pães e pizzas. Embalagem de 125 gramas. | | | | |
| Quantidade: 24 | Val. Ref.: 7,96 | Valor Unit.: 7,96 | Total Item: 191,04 | |
| LOTE 36 | Quant.: 1 | Num: 075 | Total: 676,80 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ROIAL | Modelo: | |
| Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. Usado principalmente para o preparo de bolos. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega. | | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 8,46 | Valor Unit.: 8,46 | Total Item: 676,80 | |
| LOTE 37 | Quant.: 1 | Num: 061 | Total: 429,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ZAELI | Modelo: | |
| Descrição: FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Com informações do fabricante, em embalagem de 1 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 4,29 | Valor Unit.: 4,29 | Total Item: 429,00 | |
| LOTE 38 | Quant.: 1 | Num: 021 | Total: 369,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: FRIMESA | Modelo: | |
| Descrição: LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 7,38 | Valor Unit.: 7,38 | Total Item: 369,00 | |
| LOTE 39 | Quant.: 1 | Num: 055 | Total: 17.580,00 | |
| Item: 1 | Unidade: LT | Marca: LIDER | Modelo: | |
| Descrição: LEITE UHT INTEGRAL 1L LEITE UHT INTEGRAL 1L ? As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada. Prazo de validade longo após a entrega. | | | | |
| Quantidade: 3.000 | Val. Ref.: 5,86 | Valor Unit.: 5,86 | Total Item: 17.580,00 | |
| LOTE 40 | Quant.: 1 | Num: 029 | Total: 702,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: FLORIANI | Modelo: | |
| Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote. | | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 4,68 | Valor Unit.: 4,68 | Total Item: 702,00 | |
| LOTE 41 | Quant.: 1 | Num: 067 | Total: 1.219,50 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: AVE MARIA | Modelo: | |



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Descrição: MACARRÃO TIPO AVE MARIA, Embalagem de 1kg. Tendo como composição MACARRÃO TIPO AVE MARIA, Embalagem de 1kg. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,13 Valor Unit.: 8,13 Total Item: 1.219,50

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 1.830,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: FLORIANI Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: sêmola de trigo vitamina A, complexo B e ferro. Embalagem de 1kg, transparente e incolor, selada com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos marca, nome e endereço de fabricante, lote, prazo de validade (mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 9,15 Valor Unit.: 9,15 Total Item: 1.830,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 1.276,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SUAVIT Modelo:

Descrição: MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo de 4 meses após a entrega.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,51 Valor Unit.: 8,51 Total Item: 1.276,50

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 783,20**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DUALIS Modelo:

Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem de 500gr. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores, embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 9,79 Valor Unit.: 9,79 Total Item: 783,20

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 842,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: ZAELI Modelo:

Descrição: MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500g MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500gr.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,21 Valor Unit.: 4,21 Total Item: 842,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 1.288,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: COCAMAR Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, sem colesterol. Embalagem de 900 ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,44 Valor Unit.: 6,44 Total Item: 1.288,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 148 **Total: 102,90**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: INCAS Modelo:

Descrição: ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuíno ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo no mínimo 100 gramas; resistente e hermeticamente vedado, suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores.



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | |
|---|------------------|---------------------|------------------------|
| Quantidade: 15 | Val. Ref.: 6,86 | Valor Unit.: 6,86 | Total Item: 102,90 |
| LOTE 48 | Quant.: 1 | Num: 019 | Total: 4.352,00 |
| Item: 1 | Unidade: Duzia | Marca: LAR | Modelo: |
| Descrição: OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, selecionados, tipo médio. Acomodados em caixas. | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 10,88 | Valor Unit.: 10,88 | Total Item: 4.352,00 |
| LOTE 49 | Quant.: 1 | Num: 130 | Total: 871,50 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: HORIZONTE | Modelo: |
| Descrição: POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar a data de entrega. | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 5,81 | Valor Unit.: 5,81 | Total Item: 871,50 |
| LOTE 50 | Quant.: 1 | Num: 023 | Total: 1.215,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: NEILAR | Modelo: |
| Descrição: PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado artificialmente, acondicionada em embalagens de 20 gramas cada. Validade mínima de 06 meses. | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 2,43 | Valor Unit.: 2,43 | Total Item: 1.215,00 |
| LOTE 51 | Quant.: 1 | Num: 064 | Total: 1.005,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: HORIZONTE | Modelo: |
| Descrição: POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 6,70 | Valor Unit.: 6,70 | Total Item: 1.005,00 |
| LOTE 52 | Quant.: 1 | Num: 127 | Total: 396,50 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PRATA | Modelo: |
| Descrição: SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plá SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 7,93 | Valor Unit.: 7,93 | Total Item: 396,50 |
| LOTE 53 | Quant.: 1 | Num: 098 | Total: 70,80 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: BANDEIRANTES | Modelo: |
| Descrição: SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem plástica de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses | | | |
| Quantidade: 30 | Val. Ref.: 2,36 | Valor Unit.: 2,36 | Total Item: 70,80 |
| LOTE 54 | Quant.: 1 | Num: 005 | Total: 2.180,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ATALAIA | Modelo: |
| Descrição: SUCO EM PÓ INSTÂNTANEO - já adoçado, sabores variados. SUCO EM PÓ INSTÂNTANEO - já adoçado, sabores variados. Embalagens de 250 gr, com rendimento mínimo de 5 litros. Pacote resistente atóxico. Com informações nutricionais e prazo de validade. | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 5,45 | Valor Unit.: 5,45 | Total Item: 2.180,00 |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | |
|--|------------------|---------------------------|-------------------------|
| LOTE 55 | Quant.: 1 | Num: 132 | Total: 211,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ZAELI | Modelo: |
| Descrição: TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, alho, realçado de sabor, glutamato monossódico, acidulante ácido cítrico e aromatizante. Pote de 1 Kg. | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 10,55 | Valor Unit.: 10,55 | Total Item: 211,00 |
| LOTE 56 | Quant.: 1 | Num: 095 | Total: 223,50 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: VINAGROTTO | Modelo: |
| Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 4,47 | Valor Unit.: 4,47 | Total Item: 223,50 |
| LOTE 57 | Quant.: 1 | Num: 068 | Total: 6.237,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KIG BIF | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate. | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 20,79 | Valor Unit.: 20,79 | Total Item: 6.237,00 |
| LOTE 58 | Quant.: 1 | Num: 114 | Total: 12.748,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KIG BIF | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF) | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 31,87 | Valor Unit.: 31,87 | Total Item: 12.748,00 |
| LOTE 59 | Quant.: 1 | Num: 024 | Total: 9.664,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KIG BIF | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. Armazenadas em pacotes de 01 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 24,16 | Valor Unit.: 24,16 | Total Item: 9.664,00 |
| LOTE 60 | Quant.: 1 | Num: 104 | Total: 6.648,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KIG BIF | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate. | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 22,16 | Valor Unit.: 22,16 | Total Item: 6.648,00 |
| LOTE 61 | Quant.: 1 | Num: 136 | Total: 6.464,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: FRIMESA | Modelo: |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: CARNE SUÍNA ? PERNIL, SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca CARNE SUÍNA ? PERNIL, SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca de 30 gramas. Deve seguir os padrões microbiológicos. Deverá ser acondicionada em embalagens de 01 kg, primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. As embalagens deverão ser identificadas como o nome do produto, procedência. Validade máxima de 07 dias do abate.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 16,16 Valor Unit.: 16,16 Total Item: 6.464,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 100 **Total: 2.796,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: LAR Modelo:

Descrição: COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em embalagem plástica transparente, atóxico, em pacote individual com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 6,99 Valor Unit.: 6,99 Total Item: 2.796,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 4.522,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIGOKOHLER Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) - Caracteriza-se por partículas de carne de peixe limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. Oriundas através do processo de filetagem. Deverá apresentar-se congelado, na temperatura de no máximo -08° C no momento da entrega. A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 15% do peso líquido do produto descongelado e drenado. O produto final não deve conter materiais estranhos à sua composição e deverá estar isento de micro organismos capazes de constituir perigo a saúde do consumidor. Deve estar livre de odores e sabores estranhos. Os produtos de origem animal devem possuir o carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção do Paraná (SIP), e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente. Embalagem de 1kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 45,22 Valor Unit.: 45,22 Total Item: 4.522,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 5.124,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SADIA Modelo:

Descrição: LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, preparada com carne mista, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidade, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada. Acondiciona em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 17,08 Valor Unit.: 17,08 Total Item: 5.124,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 10.810,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: FRIMESA Modelo:

Descrição: PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. Aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 10,81 Valor Unit.: 10,81 Total Item: 10.810,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 11.460,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: FRIMESA Modelo:

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. Aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 11,46 Valor Unit.: 11,46 Total Item: 11.460,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 2.086,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITALLI Modelo:



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog fresca (o produto n SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog fresca (o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação). Acondicionada em embalagem plástica.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 10,43 Valor Unit.: 10,43 Total Item: 2.086,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 352,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CHEMIX Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,52 Valor Unit.: 3,52 Total Item: 352,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 211,20**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: INGLESIA Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 8,80 Valor Unit.: 8,80 Total Item: 211,20

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 211,20**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: INGLESIA Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml

Quantidade: 24 Val. Ref.: 8,80 Valor Unit.: 8,80 Total Item: 211,20

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 241,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SORRISO Modelo:

Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR - CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,82 Valor Unit.: 4,82 Total Item: 241,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 850,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: GIRANDO SOL Modelo:

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,50 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 850,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 498,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: VIDA Modelo:

Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,49 Valor Unit.: 2,49 Total Item: 498,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 36,90**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BOTH Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3,69 Valor Unit.: 3,69 Total Item: 36,90

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 319,00**



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | | |
|--|------------------|--------------------|------------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: BOMDAKI | Modelo: | |
| Descrição: ESPETINHO DE CHURRASCO ESPETINHO DE CHURRASCO de madeira 3,50x250mm com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 6,38 | Valor Unit.: 6,38 | Total Item: 319,00 | |
| LOTE 76 | Quant.: 1 | Num: 114 | Total: 348,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: BOMBRIL | Modelo: | |
| Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 3,48 | Valor Unit.: 3,48 | Total Item: 348,00 | |
| LOTE 77 | Quant.: 1 | Num: 110 | Total: 140,70 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ASSOLAN | Modelo: | |
| Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas. | | | | |
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 2,01 | Valor Unit.: 2,01 | Total Item: 140,70 | |
| LOTE 78 | Quant.: 1 | Num: 006 | Total: 129,30 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: FIATLUX | Modelo: | |
| Descrição: FÓSFOROS DE COZINHA FÓSFOROS DE COZINHA - de madeira, longos. Caixa com 200 palitos, atestados pelo Inmetro. | | | | |
| Quantidade: 30 | Val. Ref.: 4,31 | Valor Unit.: 4,31 | Total Item: 129,30 | |
| LOTE 79 | Quant.: 1 | Num: 100 | Total: 3.680,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PALOMA | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt. | | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 7,36 | Valor Unit.: 7,36 | Total Item: 3.680,00 | |
| LOTE 80 | Quant.: 1 | Num: 059 | Total: 118,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: STARLUX | Modelo: | |
| Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g. | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 2,95 | Valor Unit.: 2,95 | Total Item: 118,00 | |
| LOTE 81 | Quant.: 1 | Num: 096 | Total: 1.283,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: IPE | Modelo: | |
| Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 12,83 | Valor Unit.: 12,83 | Total Item: 1.283,00 | |
| LOTE 82 | Quant.: 1 | Num: 066 | Total: 734,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: URCA | Modelo: | |
| Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 14,68 | Valor Unit.: 14,68 | Total Item: 734,00 | |
| LOTE 83 | Quant.: 1 | Num: 121 | Total: 571,50 | |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: PREMIX | Modelo: | |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Descrição: Copos descartáveis de 300ml, NBR 14865, Copos descartáveis de 300ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 11,43 Valor Unit.: 11,43 Total Item: 571,50

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 148 **Total: 71,76**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PRATES Modelo:

Descrição: COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 8,97 Valor Unit.: 8,97 Total Item: 71,76

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 75,28**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: VALENTINA Modelo:

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 9,41 Valor Unit.: 9,41 Total Item: 75,28

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 133,20**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BRICOFLEX Modelo:

Descrição: FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 6,66 Valor Unit.: 6,66 Total Item: 133,20

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 87,60**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: INCAS Modelo:

Descrição: FORMINHA PARA BRIGADEIRO, FORMINHA PARA BRIGADEIRO, com no mínimo 100 unidade cada nº 06. Cor branca.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,38 Valor Unit.: 4,38 Total Item: 87,60

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 131 **Total: 840,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MAXIN Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 2,80 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 840,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 140 **Total: 308,80**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: RAID Modelo:

Descrição: MULTI-INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 450 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,44 Valor Unit.: 15,44 Total Item: 308,80

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 265,65**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: TEXTIMAX Modelo:

Descrição: PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte pelos, medida 80cm x 1.0mts, 80% poliéster + 20% poliamida.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 17,71 Valor Unit.: 17,71 Total Item: 265,65

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 119 **Total: 349,80**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: APUCARANA Modelo:



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Descrição: PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, gramatura mínima 160 G/m², com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 90% algodão e medidas 68x44cm.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 11,66 Valor Unit.: 11,66 Total Item: 349,80

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 1.308,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: ENDAPER Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,08 Valor Unit.: 13,08 Total Item: 1.308,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 167,70**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: STYLUS Modelo:

Descrição: TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote, composição: fibras de celulose.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 5,59 Valor Unit.: 5,59 Total Item: 167,70

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 140 **Total: 215,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 10,75 Valor Unit.: 10,75 Total Item: 215,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 3.240,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: GRANEL Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades

Quantidade: 20 Val. Ref.: 162,00 Valor Unit.: 162,00 Total Item: 3.240,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 122 **Total: 1.720,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POK LIXO Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 86,00 Valor Unit.: 86,00 Total Item: 1.720,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 629,20**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POK LIXO Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 31,46 Valor Unit.: 31,46 Total Item: 629,20

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 354,40**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: HIPERROL Modelo:

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades de 28cm x 42 cm. Capacidade de 5 kg

Quantidade: 40 Val. Ref.: 8,86 Valor Unit.: 8,86 Total Item: 354,40

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 139 **Total: 506,40**



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | | |
|---|------------------|--------------------|----------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: HIPERROL | Modelo: | |
| Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades 35x50 cm. Capacidade de 7 kg . | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 12,66 | Valor Unit.: 12,66 | Total Item: 506,40 | |
| LOTE 100 | Quant.: 1 | Num: 114 | Total: 172,30 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: TERRAPLAST | Modelo: | |
| Descrição: BALDE PLÁSTICO BALDE PLÁSTICO - com alça metálica, capacidade de 13 litros, cor escura. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 17,23 | Valor Unit.: 17,23 | Total Item: 172,30 | |
| LOTE 101 | Quant.: 1 | Num: 013 | Total: 215,10 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: OSTI LIDL | Modelo: | |
| Descrição: RODO DE BORRACHA RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 21,51 | Valor Unit.: 21,51 | Total Item: 215,10 | |
| LOTE 102 | Quant.: 1 | Num: 076 | Total: 202,50 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: OSTI LIDL | Modelo: | |
| Descrição: RODO DE ESPUMA RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 20,25 | Valor Unit.: 20,25 | Total Item: 202,50 | |
| LOTE 103 | Quant.: 1 | Num: 054 | Total: 371,52 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ARTESANAL | Modelo: | |
| Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 12 | Val. Ref.: 30,96 | Valor Unit.: 30,96 | Total Item: 371,52 | |
| LOTE 104 | Quant.: 1 | Num: 002 | Total: 171,96 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: SINTETICA | Modelo: | |
| Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 12 | Val. Ref.: 14,33 | Valor Unit.: 14,33 | Total Item: 171,96 | |



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
Processo Administrativo Nº 57/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 09/08/2023 09:32:01

| | | | | |
|--|------------------|--------------------|---------------------------|----------|
| TOTAL DO PROCESSO: | | | | 9.559,61 |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | | 9.559,61 |
| LOTE 72 | Quant.: 1 | Num: 093 | Total: 850,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: VALE VERDE | Modelo: DESINFETANTE | |
| Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 8,50 | Valor Unit.: 8,50 | Total Item: 850,00 | |
| LOTE 73 | Quant.: 1 | Num: 005 | Total: 498,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: VALE VERDE | Modelo: DETERGENTE | |
| Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado. | | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 2,49 | Valor Unit.: 2,49 | Total Item: 498,00 | |
| LOTE 77 | Quant.: 1 | Num: 135 | Total: 140,70 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: NOBRE | Modelo: ESPONJA | |
| Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas. | | | | |
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 2,01 | Valor Unit.: 2,01 | Total Item: 140,70 | |
| LOTE 83 | Quant.: 1 | Num: 124 | Total: 571,50 | |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: NOBRE | Modelo: COPO DESCARTAVEIS | |
| Descrição: Copos descartáveis de 300ml, NBR 14865, Copos descartáveis de 300ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 11,43 | Valor Unit.: 11,43 | Total Item: 571,50 | |
| LOTE 88 | Quant.: 1 | Num: 138 | Total: 840,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: NOBRE | Modelo: GUARDANAPO | |
| Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni. | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 2,80 | Valor Unit.: 2,80 | Total Item: 840,00 | |
| LOTE 90 | Quant.: 1 | Num: 062 | Total: 265,65 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: NOBRE | Modelo: PANO MULTIUSO | |
| Descrição: PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte pelos, medida 80cm x 1.0mts , 80% poliéster + 20% poliamida. | | | | |
| Quantidade: 15 | Val. Ref.: 17,71 | Valor Unit.: 17,71 | Total Item: 265,65 | |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | | |
|--|-------------------|---------------------|---------------------------|--|
| LOTE 94 | Quant.: 1 | Num: 025 | Total: 215,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: MEDIX | Modelo: TOUCA DESCARTAVEL | |
| Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada. | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 10,75 | Valor Unit.: 10,75 | Total Item: 215,00 | |
| LOTE 95 | Quant.: 1 | Num: 115 | Total: 3.240,00 | |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: BIOPOL | Modelo: SACO DE LIXO | |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 162,00 | Valor Unit.: 162,00 | Total Item: 3.240,00 | |
| LOTE 96 | Quant.: 1 | Num: 029 | Total: 1.720,00 | |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: BIOPOL | Modelo: SACO DE LIXO | |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 86,00 | Valor Unit.: 86,00 | Total Item: 1.720,00 | |
| LOTE 97 | Quant.: 1 | Num: 071 | Total: 629,20 | |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: BIOPOL | Modelo: SACO DE LIXO | |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 31,46 | Valor Unit.: 31,46 | Total Item: 629,20 | |
| LOTE 101 | Quant.: 1 | Num: 114 | Total: 215,10 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: NOBRE | Modelo: RODO | |
| Descrição: RODO DE BORRACHA RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 21,51 | Valor Unit.: 21,51 | Total Item: 215,10 | |
| LOTE 102 | Quant.: 1 | Num: 021 | Total: 202,50 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: NOBRE | Modelo: RODO | |
| Descrição: RODO DE ESPUMA RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 20,25 | Valor Unit.: 20,25 | Total Item: 202,50 | |
| LOTE 104 | Quant.: 1 | Num: 068 | Total: 171,96 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: NOBRE | Modelo: VASSOURA | |
| Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 12 | Val. Ref.: 14,33 | Valor Unit.: 14,33 | Total Item: 171,96 | |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
Processo Administrativo Nº 57/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 09/08/2023 09:32:01

| | | | |
|---|------------------|---------------------------|------------------------|
| TOTAL DO PROCESSO: 164.478,95 | | | |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | |
| | | | 164.478,95 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 116 | Total: 1.320,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: CEAZA | Modelo: |
| Descrição: LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 3,48 | Valor Unit.: 3,30 | Total Item: 1.320,00 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 026 | Total: 4.200,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: CEAZA | Modelo: |
| Descrição: MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 8,91 | Valor Unit.: 8,40 | Total Item: 4.200,00 |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 138 | Total: 816,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: CEAZA | Modelo: |
| Descrição: ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos transparentes. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 21,49 | Valor Unit.: 20,40 | Total Item: 816,00 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 145 | Total: 1.368,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: CEAZA | Modelo: |
| Descrição: BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos, esverdeamentos, brotos ou defeitos, firmes e com brilho. | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 4,96 | Valor Unit.: 3,42 | Total Item: 1.368,00 |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 069 | Total: 970,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: CEAZA | Modelo: |
| Descrição: BETERRABA - tamanho médio, fresca, BETERRABA - tamanho médio, fresca, sem sujidades, cortes, parasitas e larvas. | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 5,11 | Valor Unit.: 4,85 | Total Item: 970,00 |
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 069 | Total: 1.230,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: CEAZA | Modelo: |
| Descrição: CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CEBOLA BRANCA DE CABEÇA - tamanho médio, casca lisa, sem lesões, brotos, sujidades, larvas, parasitas ou sinais de apodrecimento. | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 4,66 | Valor Unit.: 4,10 | Total Item: 1.230,00 |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | | |
|---|------------------|---------------------------|------------------------|--|
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 089 | Total: 1.200,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: CEAZA | Modelo: | |
| Descrição: CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, sinais de deterioração, larvas e parasitas. | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 4,98 | Valor Unit.: 4,00 | Total Item: 1.200,00 | |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 148 | Total: 900,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: CEAZA | Modelo: | |
| Descrição: REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos, isentas de sujidades, parasitas e larvas. | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 3,52 | Valor Unit.: 3,00 | Total Item: 900,00 | |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 086 | Total: 2.800,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: CEAZA | Modelo: | |
| Descrição: TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro, grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas ou sinais de apodrecimento. | | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 7,82 | Valor Unit.: 7,00 | Total Item: 2.800,00 | |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 047 | Total: 1.059,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: O DE CASA | Modelo: | |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite em pó, açúcar, minerais, vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja. Constituído de pó fino e homogêneo, acondicionado em embalagem de 700 g com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 11,99 | Valor Unit.: 10,59 | Total Item: 1.059,00 | |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 125 | Total: 1.520,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DOCE AÇUCAR | Modelo: | |
| Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. Produto isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 05 kg. | | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 20,16 | Valor Unit.: 19,00 | Total Item: 1.520,00 | |
| LOTE 12 | Quant.: 1 | Num: 048 | Total: 380,50 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KITAL | Modelo: | |
| Descrição: AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 - pacote 500gr - isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade. cor, odor, sabor característicos. acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo): valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação/validade. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 8,08 | Valor Unit.: 7,61 | Total Item: 380,50 | |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 142 | Total: 578,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: KITAL | Modelo: | |
| Descrição: AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade na embalagem. Fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas e isentas de matérias terrosas e de parasitas. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso, deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagens resistentes de 01 kg. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 12,58 | Valor Unit.: 11,56 | Total Item: 578,00 | |
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 075 | Total: 3.240,00 | |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | | |
|--|------------------|---------------------|------------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PURO CAMPO | Modelo: | |
| Descrição: ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, polido, limpo, eletronicamente selecionado. Validade 06 meses a partir da data de entrega. Embalagens de 5 Kg com informações do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 22,76 | Valor Unit.: 21,60 | Total Item: 3.240,00 | |
| LOTE 15 | Quant.: 1 | Num: 009 | Total: 920,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PREMIUM | Modelo: | |
| Descrição: BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, batata, óleo, vegetais e sãs. Sem gorduras trans. Embalagem no mínimo com 400g | | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 14,74 | Valor Unit.: 11,50 | Total Item: 920,00 | |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 045 | Total: 3.375,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: NINFA | Modelo: | |
| Descrição: BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco, chocolate, leite). Embalagem de plástico resistente e atóxico. Embalagem de 740 gramas. Validade mínima 6 meses | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 11,96 | Valor Unit.: 11,25 | Total Item: 3.375,00 | |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 086 | Total: 2.004,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: NINFA | Modelo: | |
| Descrição: BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soro de leite em pó, ovo integral desidratado, sal, manteiga, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante ácido láctico e aromatizante e outras substancias permitidas; em embalagem dupla; zero de gordura trans; pesando no mínimo 740 gramas. | | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 10,55 | Valor Unit.: 10,02 | Total Item: 2.004,00 | |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 092 | Total: 295,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: NINFA | Modelo: | |
| Descrição: BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? sem lactose, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico; zero do gordura trans; em embalagem dupla; pesando entre 300 à 400 gramas cada. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 6,37 | Valor Unit.: 5,90 | Total Item: 295,00 | |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 060 | Total: 3.400,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: FOGO DE CHÃO | Modelo: | |
| Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. | | | | |
| Quantidade: 250 | Val. Ref.: 14,41 | Valor Unit.: 13,60 | Total Item: 3.400,00 | |
| LOTE 21 | Quant.: 1 | Num: 140 | Total: 24,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: KITAL | Modelo: | |
| Descrição: CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; de coloração marrom claro; com sabor e odor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos; embalagem primaria plástico atóxico e lacrado; e suas condições deverão estar de acordo com a rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 276/05, rdc 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; embalagem de 20g cada. | | | | |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | |
|---|------------------|--------------------|------------------------|
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 2,40 | Valor Unit.: 2,40 | Total Item: 24,00 |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 006 | Total: 150,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: KITAL | Modelo: |
| Descrição: CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, classe amarela, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 3,16 | Valor Unit.: 3,00 | Total Item: 150,00 |
| LOTE 23 | Quant.: 1 | Num: 003 | Total: 1.410,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: MATE LEÃO | Modelo: |
| Descrição: CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. Embalagem com peso líquido de 250g deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses. | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 9,95 | Valor Unit.: 9,40 | Total Item: 1.410,00 |
| LOTE 24 | Quant.: 1 | Num: 138 | Total: 185,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: KITAL | Modelo: |
| Descrição: CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem plástica de 500 gramas. Produto de boa qualidade e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 20,82 | Valor Unit.: 18,50 | Total Item: 185,00 |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 063 | Total: 372,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: APTI | Modelo: |
| Descrição: COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. Ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 4,93 | Valor Unit.: 4,65 | Total Item: 372,00 |
| LOTE 26 | Quant.: 1 | Num: 009 | Total: 140,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: KITAL | Modelo: |
| Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos dessecados e moídos. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Livre de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente vedado. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas. | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 7,93 | Valor Unit.: 7,00 | Total Item: 140,00 |
| LOTE 27 | Quant.: 1 | Num: 106 | Total: 109,75 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: KITAL | Modelo: |
| Descrição: CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica contendo 20 gramas do produto. Validade mínima de 6 meses. | | | |
| Quantidade: 25 | Val. Ref.: 4,39 | Valor Unit.: 4,39 | Total Item: 109,75 |
| LOTE 28 | Quant.: 1 | Num: 012 | Total: 152,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PIRACANJUBA | Modelo: |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200G. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 4,00 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 152,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 1.053,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PIRACANJUBA Modelo:

Descrição: DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem glúten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 400g, contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, data de fabricação/validade e lote. Ter registro de inspeção.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 9,21 Valor Unit.: 8,10 Total Item: 1.053,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: QUERO Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar e sal. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,08 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 1.200,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: HORIZONTE Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo fina beneficiada. Livre de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas, larvas, umidade e demais fragmentos estranhos. Com especificações dos ingredientes, informações do fabricante. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,99 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 640,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 100 **Total: 691,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SANTO ANTONIO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1kg. No seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,29 Valor Unit.: 6,91 Total Item: 691,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 122 **Total: 1.148,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: NONITA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Produto com informações do fabricante, ingredientes, validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5 kg.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 18,41 Valor Unit.: 11,48 Total Item: 1.148,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 145 **Total: 2.800,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SABOROSO Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isentos de matéria terrosa, pedras, fungos, parasitas, umidade, fragmentos ou corpos estranhos. Produto com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega

Quantidade: 400 Val. Ref.: 7,63 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 2.800,00



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | | |
|--|------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|
| | | | | Total: 180,00 |
| LOTE 35 | Quant.: 1 | Num: 129 | | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: FLEISCHMANN | Modelo: | |
| Descrição: FERMENTO biológico seco para preparo de pães FERMENTO biológico seco para preparo de pães e pizzas. Embalagem de 125 gramas. | | | | |
| Quantidade: 24 | Val. Ref.: 7,96 | Valor Unit.: 7,50 | Total Item: 180,00 | |
| | | | | Total: 640,00 |
| LOTE 36 | Quant.: 1 | Num: 009 | | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: FLEISCHMANN | Modelo: | |
| Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. Usado principalmente para o preparo de bolos. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega. | | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 8,46 | Valor Unit.: 8,00 | Total Item: 640,00 | |
| | | | | Total: 420,00 |
| LOTE 37 | Quant.: 1 | Num: 013 | | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: JOIA | Modelo: | |
| Descrição: FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Com informações do fabricante, em embalagem de 1 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 4,29 | Valor Unit.: 4,20 | Total Item: 420,00 | |
| | | | | Total: 350,00 |
| LOTE 38 | Quant.: 1 | Num: 118 | | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PIRACANJUBA | Modelo: | |
| Descrição: LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 7,38 | Valor Unit.: 7,00 | Total Item: 350,00 | |
| | | | | Total: 14.580,00 |
| LOTE 39 | Quant.: 1 | Num: 077 | | |
| Item: 1 | Unidade: LT | Marca: LIDER | Modelo: | |
| Descrição: LEITE UHT INTEGRAL 1L LEITE UHT INTEGRAL 1L ? As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada. Prazo de validade longo após a entrega. | | | | |
| Quantidade: 3.000 | Val. Ref.: 5,86 | Valor Unit.: 4,86 | Total Item: 14.580,00 | |
| | | | | Total: 600,00 |
| LOTE 40 | Quant.: 1 | Num: 083 | | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: CASAREDO | Modelo: | |
| Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote. | | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 4,68 | Valor Unit.: 4,00 | Total Item: 600,00 | |
| | | | | Total: 1.125,00 |
| LOTE 41 | Quant.: 1 | Num: 045 | | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PARATI | Modelo: | |
| Descrição: MACARRÃO TIPO AVE MARIA, Embalagem de 1kg. Tendo como composição MACARRÃO TIPO AVE MARIA, Embalagem de 1kg. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente. | | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 8,13 | Valor Unit.: 7,50 | Total Item: 1.125,00 | |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | | |
|--|------------------|--------------------------|------------------------|--|
| LOTE 42 | Quant.: 1 | Num: 003 | Total: 1.620,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PARATI | Modelo: | |
| Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: sêmola de trigo vitamina A, complexo B e ferro. Embalagem de 1kg, transparente e incolor, selada com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos marca, nome e endereço de fabricante, lote, prazo de validade (mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente. | | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 9,15 | Valor Unit.: 8,10 | Total Item: 1.620,00 | |
| LOTE 43 | Quant.: 1 | Num: 105 | Total: 975,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: SUAVET | Modelo: | |
| Descrição: MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo de 4 meses após a entrega. | | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 8,51 | Valor Unit.: 6,50 | Total Item: 975,00 | |
| LOTE 44 | Quant.: 1 | Num: 019 | Total: 720,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DUALIS | Modelo: | |
| Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem de 500gr. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores, embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. | | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 9,79 | Valor Unit.: 9,00 | Total Item: 720,00 | |
| LOTE 45 | Quant.: 1 | Num: 053 | Total: 770,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: KITAL | Modelo: | |
| Descrição: MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500g MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500gr. | | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 4,21 | Valor Unit.: 3,85 | Total Item: 770,00 | |
| LOTE 46 | Quant.: 1 | Num: 143 | Total: 1.200,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: LEVE | Modelo: | |
| Descrição: ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, sem colesterol. Embalagem de 900 ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. | | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 6,44 | Valor Unit.: 6,00 | Total Item: 1.200,00 | |
| LOTE 47 | Quant.: 1 | Num: 067 | Total: 52,50 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: KITAL | Modelo: | |
| Descrição: ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuíno ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo no mínimo 100 gramas; resistente e hermeticamente vedado, suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores. | | | | |
| Quantidade: 15 | Val. Ref.: 6,86 | Valor Unit.: 3,50 | Total Item: 52,50 | |
| LOTE 48 | Quant.: 1 | Num: 037 | Total: 4.000,00 | |
| Item: 1 | Unidade: Duzia | Marca: GRANJA MARUTANI | Modelo: | |
| Descrição: OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, selecionados, tipo médio. Acomodados em caixas. | | | | |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | |
|---|------------------|--------------------|------------------------|
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 10,88 | Valor Unit.: 10,00 | Total Item: 4.000,00 |
| LOTE 49 | Quant.: 1 | Num: 125 | Total: 787,50 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: KITAL | Modelo: |
| Descrição: POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar a data de entrega. | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 5,81 | Valor Unit.: 5,25 | Total Item: 787,50 |
| LOTE 50 | Quant.: 1 | Num: 101 | Total: 1.050,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: BRETZKE | Modelo: |
| Descrição: PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado artificialmente, acondicionada em embalagens de 20 gramas cada. Validade mínima de 06 meses. | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 2,43 | Valor Unit.: 2,10 | Total Item: 1.050,00 |
| LOTE 51 | Quant.: 1 | Num: 100 | Total: 855,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: KITAL | Modelo: |
| Descrição: POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 6,70 | Valor Unit.: 5,70 | Total Item: 855,00 |
| LOTE 52 | Quant.: 1 | Num: 110 | Total: 362,50 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: KITAL | Modelo: |
| Descrição: SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 7,93 | Valor Unit.: 7,25 | Total Item: 362,50 |
| LOTE 53 | Quant.: 1 | Num: 134 | Total: 60,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: SAL BOM | Modelo: |
| Descrição: SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem plástica de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses | | | |
| Quantidade: 30 | Val. Ref.: 2,36 | Valor Unit.: 2,00 | Total Item: 60,00 |
| LOTE 55 | Quant.: 1 | Num: 009 | Total: 200,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: BENTEO'S | Modelo: |
| Descrição: TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, alho, realçado de sabor, glutamato monossódico, acidulante ácido cítrico e aromatizante. Pote de 1 Kg. | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 10,55 | Valor Unit.: 10,00 | Total Item: 200,00 |
| LOTE 56 | Quant.: 1 | Num: 030 | Total: 500,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: BELMONT | Modelo: |
| Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 4,47 | Valor Unit.: 10,00 | Total Item: 500,00 |



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | | |
|--|------------------|---------------------------|-------------------------|--|
| LOTE 57 | Quant.: 1 | Num: 059 | Total: 6.000,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: FRIBOI | Modelo: | |
| Descrição: CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate. | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 20,79 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 6.000,00 | |
| LOTE 58 | Quant.: 1 | Num: 017 | Total: 12.084,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: FRIBOI | Modelo: | |
| Descrição: CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF) | | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 31,87 | Valor Unit.: 30,21 | Total Item: 12.084,00 | |
| LOTE 59 | Quant.: 1 | Num: 038 | Total: 9.184,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: FRIBOI | Modelo: | |
| Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. Armazenadas em pacotes de 01 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). | | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 24,16 | Valor Unit.: 22,96 | Total Item: 9.184,00 | |
| LOTE 60 | Quant.: 1 | Num: 075 | Total: 6.315,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: VALLE | Modelo: | |
| Descrição: CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate. | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 22,16 | Valor Unit.: 21,05 | Total Item: 6.315,00 | |
| LOTE 61 | Quant.: 1 | Num: 113 | Total: 6.120,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: VALLE | Modelo: | |
| Descrição: CARNE SUÍNA ? PERNIL, SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca CARNE SUÍNA ? PERNIL, SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca de 30 gramas. Deve seguir os padrões microbiológicos. Deverá ser acondicionada em embalagens de 01 kg, primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. As embalagens deverão ser identificadas como o nome do produto, procedência. Validade máxima de 07 dias do abate. | | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 16,16 | Valor Unit.: 15,30 | Total Item: 6.120,00 | |
| LOTE 62 | Quant.: 1 | Num: 058 | Total: 2.440,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: LEVO | Modelo: | |
| Descrição: COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em embalagem plástica transparente, atóxico, em pacote individual com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias. | | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 6,99 | Valor Unit.: 6,10 | Total Item: 2.440,00 | |
| LOTE 63 | Quant.: 1 | Num: 061 | Total: 4.010,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: COPACOL | Modelo: | |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) - Caracteriza-se por partículas de carne de peixe limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. Oriundas através do processo de filetagem. Deverá apresentar-se congelado, na temperatura de no máximo -08° C no momento da entrega. A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 15% do peso líquido do produto descongelado e drenado. O produto final não deve conter materiais estranhos à sua composição e deverá estar isento de micro organismos capazes de constituir perigo a saúde do consumidor. Deve estar livre de odores e sabores estranhos. Os produtos de origem animal devem possuir o carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção do Paraná (SIP), e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente. Embalagem de 1kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 45,22 Valor Unit.: 40,10 Total Item: 4.010,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 126 **Total: 4.611,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: OURORA Modelo:

Descrição: LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, preparada com carne mista, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidade, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada. Acondiciona em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 17,08 Valor Unit.: 15,37 Total Item: 4.611,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: FRIGOVEL Modelo:

Descrição: PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. Aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 10,81 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 10.000,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 10.750,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: FRIGOVEL Modelo:

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. Aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 11,46 Valor Unit.: 10,75 Total Item: 10.750,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 1.900,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: OURORA Modelo:

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog fresca (o produto n SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog fresca (o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação). Acondicionada em embalagem plástica.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 10,43 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 1.900,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 310,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: GIRANDO SOL Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,52 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 310,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 200,40**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: GIRANDO SOL Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | | |
|--|------------------|--------------------------|---------------------------|--|
| LOTE 71 | Quant.: 1 | Num: 067 | Total: 207,50 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: SORRISO | Modelo: | |
| Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR - CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 4,82 | Valor Unit.: 4,15 | Total Item: 207,50 | |
| LOTE 72 | Quant.: 1 | Num: 146 | Total: 800,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: GIRANDO SOL | Modelo: | |
| Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 8,50 | Valor Unit.: 8,00 | Total Item: 800,00 | |
| LOTE 73 | Quant.: 1 | Num: 076 | Total: 460,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: GIRANDO SOL | Modelo: | |
| Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado. | | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 2,49 | Valor Unit.: 2,30 | Total Item: 460,00 | |
| LOTE 74 | Quant.: 1 | Num: 010 | Total: 34,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DIA | Modelo: | |
| Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 3,69 | Valor Unit.: 3,40 | Total Item: 34,00 | |
| LOTE 75 | Quant.: 1 | Num: 010 | Total: 300,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: NATURAL | Modelo: | |
| Descrição: ESPETINHO DE CHURRASCO ESPETINHO DE CHURRASCO de madeira 3,50x250mm com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 6,38 | Valor Unit.: 6,00 | Total Item: 300,00 | |
| LOTE 76 | Quant.: 1 | Num: 040 | Total: 340,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: Q'LUZ | Modelo: | |
| Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 3,48 | Valor Unit.: 3,40 | Total Item: 340,00 | |
| LOTE 77 | Quant.: 1 | Num: 016 | Total: 122,50 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: SCOTCH BRITE | Modelo: | |
| Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas. | | | | |
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 2,01 | Valor Unit.: 1,75 | Total Item: 122,50 | |
| LOTE 78 | Quant.: 1 | Num: 137 | Total: 120,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: GABOARDI | Modelo: | |
| Descrição: FÓSFOROS DE COZINHA FÓSFOROS DE COZINHA - de madeira, longos. Caixa com 200 palitos, atestados pelo Inmetro. | | | | |
| Quantidade: 30 | Val. Ref.: 4,31 | Valor Unit.: 4,00 | Total Item: 120,00 | |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Descrição: FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) - Caracteriza-se por partículas de carne de peixe limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. Oriundas através do processo de filetagem. Deverá apresentar-se congelado, na temperatura de no máximo -08° C no momento da entrega. A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 15% do peso líquido do produto descongelado e drenado. O produto final não deve conter materiais estranhos à sua composição e deverá estar isento de micro organismos capazes de constituir perigo a saúde do consumidor. Deve estar livre de odores e sabores estranhos. Os produtos de origem animal devem possuir o carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção do Paraná (SIP), e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente. Embalagem de 1kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 45,22 Valor Unit.: 40,10 Total Item: 4.010,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 126 **Total: 4.611,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: OURORA Modelo:

Descrição: LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, preparada com carne mista, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidade, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada. Acondiciona em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 17,08 Valor Unit.: 15,37 Total Item: 4.611,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 10.000,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: FRIGOVEL Modelo:

Descrição: PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. Aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 10,81 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 10.000,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 10.750,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: FRIGOVEL Modelo:

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. Aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 11,46 Valor Unit.: 10,75 Total Item: 10.750,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 1.900,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: OURORA Modelo:

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog fresca (o produto n SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog fresca (o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação). Acondicionada em embalagem plástica.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 10,43 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 1.900,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 310,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: GIRANDO SOL Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,52 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 310,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 200,40**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: GIRANDO SOL Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 8,80 Valor Unit.: 8,35 Total Item: 200,40



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | |
|--|------------------|--------------------------|----------------------|
| LOTE 71 | Quant.: 1 | Num: 067 | Total: 207,50 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: SORRISO | Modelo: |
| Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR - CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 4,82 | Valor Unit.: 4,15 | Total Item: 207,50 |
| LOTE 72 | Quant.: 1 | Num: 146 | Total: 800,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: GIRANDO SOL | Modelo: |
| Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 8,50 | Valor Unit.: 8,00 | Total Item: 800,00 |
| LOTE 73 | Quant.: 1 | Num: 076 | Total: 460,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: GIRANDO SOL | Modelo: |
| Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado. | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 2,49 | Valor Unit.: 2,30 | Total Item: 460,00 |
| LOTE 74 | Quant.: 1 | Num: 010 | Total: 34,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DIA | Modelo: |
| Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 3,69 | Valor Unit.: 3,40 | Total Item: 34,00 |
| LOTE 75 | Quant.: 1 | Num: 010 | Total: 300,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: NATURAL | Modelo: |
| Descrição: ESPETINHO DE CHURRASCO ESPETINHO DE CHURRASCO de madeira 3,50x250mm com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 6,38 | Valor Unit.: 6,00 | Total Item: 300,00 |
| LOTE 76 | Quant.: 1 | Num: 040 | Total: 340,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: Q'LUZ | Modelo: |
| Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 3,48 | Valor Unit.: 3,40 | Total Item: 340,00 |
| LOTE 77 | Quant.: 1 | Num: 016 | Total: 122,50 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: SCOTCH BRITE | Modelo: |
| Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas. | | | |
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 2,01 | Valor Unit.: 1,75 | Total Item: 122,50 |
| LOTE 78 | Quant.: 1 | Num: 137 | Total: 120,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: GABOARDI | Modelo: |
| Descrição: FÓSFOROS DE COZINHA FÓSFOROS DE COZINHA - de madeira, longos. Caixa com 200 palitos, atestados pelo Inmetro. | | | |
| Quantidade: 30 | Val. Ref.: 4,31 | Valor Unit.: 4,00 | Total Item: 120,00 |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | |
|---|------------------|---------------------------|------------------------|
| LOTE 79 | Quant.: 1 | Num: 050 | Total: 3.000,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PALOMA | Modelo: |
| Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt. | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 7,36 | Valor Unit.: 6,00 | Total Item: 3.000,00 |
| LOTE 80 | Quant.: 1 | Num: 134 | Total: 90,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: SUAWE LAR | Modelo: |
| Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 2,95 | Valor Unit.: 2,25 | Total Item: 90,00 |
| LOTE 81 | Quant.: 1 | Num: 085 | Total: 1.200,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: YPE | Modelo: |
| Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 12,83 | Valor Unit.: 12,00 | Total Item: 1.200,00 |
| LOTE 82 | Quant.: 1 | Num: 069 | Total: 647,50 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: TIXAN YPE | Modelo: |
| Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kG | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 14,68 | Valor Unit.: 12,95 | Total Item: 647,50 |
| LOTE 83 | Quant.: 1 | Num: 092 | Total: 525,00 |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: ANNE CLAIRE | Modelo: |
| Descrição: Copos descartáveis de 300ml, NBR 14865, Copos descartáveis de 300ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 11,43 | Valor Unit.: 10,50 | Total Item: 525,00 |
| LOTE 84 | Quant.: 1 | Num: 142 | Total: 64,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PRATES | Modelo: |
| Descrição: COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm. | | | |
| Quantidade: 8 | Val. Ref.: 8,97 | Valor Unit.: 8,00 | Total Item: 64,00 |
| LOTE 86 | Quant.: 1 | Num: 103 | Total: 110,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: NOVO | Modelo: |
| Descrição: FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura. | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 6,66 | Valor Unit.: 5,50 | Total Item: 110,00 |
| LOTE 87 | Quant.: 1 | Num: 118 | Total: 80,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: EMBALAR | Modelo: |
| Descrição: FORMINHA PARA BRIGADEIRO, FORMINHA PARA BRIGADEIRO, com no mínimo 100 unidade cada nº 06. Cor branca. | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 4,38 | Valor Unit.: 4,00 | Total Item: 80,00 |
| LOTE 88 | Quant.: 1 | Num: 040 | Total: 690,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: GALA | Modelo: |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 2,80 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 690,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 147 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: PRO INSET Modelo:

Descrição: MULTI-INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 450 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,44 Valor Unit.: 13,50 Total Item: 270,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 149 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: FLABOM Modelo:

Descrição: PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte pelos, medida 80cm x 1.0mts, 80% poliéster + 20% poliamida.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 17,71 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 240,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 315,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: FLABOM Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, gramatura mínima 160 G/m², com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 90% algodão e medidas 68x44cm.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 11,66 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 315,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: STYLUS Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,08 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 1.200,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 157,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DRICO FLEX Modelo:

Descrição: TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote, composição: fibras de celulose.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 5,59 Valor Unit.: 5,25 Total Item: 157,50

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 2.900,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: REBOOL LIXO Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades

Quantidade: 20 Val. Ref.: 162,00 Valor Unit.: 145,00 Total Item: 2.900,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 1.620,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: REBOOL LIXO Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 86,00 Valor Unit.: 81,00 Total Item: 1.620,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 117 **Total: 620,00**



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | | |
|---|------------------|--------------------|----------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: REBOOL LIXO | Modelo: | |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 31,46 | Valor Unit.: 31,00 | Total Item: 620,00 | |
| LOTE 98 | Quant.: 1 | Num: 102 | Total: 354,40 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: EMBALAR | Modelo: | |
| Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades de 28cm x 42 cm. Capacidade de 5 kg | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 8,86 | Valor Unit.: 8,86 | Total Item: 354,40 | |
| LOTE 99 | Quant.: 1 | Num: 144 | Total: 506,40 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: EMBALAR | Modelo: | |
| Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades 35x50 cm. Capacidade de 7 kg . | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 12,66 | Valor Unit.: 12,66 | Total Item: 506,40 | |
| LOTE 101 | Quant.: 1 | Num: 006 | Total: 195,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: KARAN | Modelo: | |
| Descrição: RODO DE BORRACHA RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 21,51 | Valor Unit.: 19,50 | Total Item: 195,00 | |
| LOTE 102 | Quant.: 1 | Num: 094 | Total: 190,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: KARAN | Modelo: | |
| Descrição: RODO DE ESPUMA RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 20,25 | Valor Unit.: 19,00 | Total Item: 190,00 | |
| LOTE 103 | Quant.: 1 | Num: 130 | Total: 336,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: VAGNER | Modelo: | |
| Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 12 | Val. Ref.: 30,96 | Valor Unit.: 28,00 | Total Item: 336,00 | |
| LOTE 104 | Quant.: 1 | Num: 009 | Total: 162,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DONNA | Modelo: | |
| Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 12 | Val. Ref.: 14,33 | Valor Unit.: 13,50 | Total Item: 162,00 | |



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
Processo Administrativo Nº 57/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 09/08/2023 09:32:01

| | | | |
|---|------------------|--------------------|------------------------|
| TOTAL DO PROCESSO: 130.474,24 | | | |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | |
| 130.474,24 | | | |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 140 | Total: 1.392,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KS BIG | Modelo: |
| Descrição: LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 3,48 | Valor Unit.: 3,48 | Total Item: 1.392,00 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 040 | Total: 4.455,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KS BIG | Modelo: |
| Descrição: MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 8,91 | Valor Unit.: 8,91 | Total Item: 4.455,00 |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 122 | Total: 859,60 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KS BIG | Modelo: |
| Descrição: ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos transparentes. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 21,49 | Valor Unit.: 21,49 | Total Item: 859,60 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 141 | Total: 1.984,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KS BIG | Modelo: |
| Descrição: BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos, esverdeamentos, brotos ou defeitos, firmes e com brilho. | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 4,96 | Valor Unit.: 4,96 | Total Item: 1.984,00 |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 113 | Total: 1.022,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KS BIG | Modelo: |
| Descrição: BETERRABA - tamanho médio, fresca, BETERRABA - tamanho médio, fresca, sem sujidades, cortes, parasitas e larvas. | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 5,11 | Valor Unit.: 5,11 | Total Item: 1.022,00 |
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 134 | Total: 1.398,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KS BIG | Modelo: |
| Descrição: CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CEBOLA BRANCA DE CABEÇA - tamanho médio, casca lisa, sem lesões, brotos, sujidades, larvas, parasitas ou sinais de apodrecimento. | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 4,66 | Valor Unit.: 4,66 | Total Item: 1.398,00 |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | | |
|---|------------------|---------------------------|------------------------|--|
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 113 | Total: 1.494,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KS BIG | Modelo: | |
| Descrição: CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, sinais de deterioração, larvas e parasitas. | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 4,98 | Valor Unit.: 4,98 | Total Item: 1.494,00 | |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 048 | Total: 1.056,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KS BIG | Modelo: | |
| Descrição: REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos, isentas de sujidades, parasitas e larvas. | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 3,52 | Valor Unit.: 3,52 | Total Item: 1.056,00 | |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 073 | Total: 3.128,00 | |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KS BIG | Modelo: | |
| Descrição: TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro, grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas ou sinais de apodrecimento. | | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 7,82 | Valor Unit.: 7,82 | Total Item: 3.128,00 | |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 095 | Total: 1.592,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: D'OURO | Modelo: | |
| Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. Produto isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 05 kg. | | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 20,16 | Valor Unit.: 19,90 | Total Item: 1.592,00 | |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 069 | Total: 629,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ZAELI | Modelo: | |
| Descrição: AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade na embalagem. Fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas e isentas de matérias terrosas e de parasitas. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso, deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagens resistentes de 01 kg. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 12,58 | Valor Unit.: 12,58 | Total Item: 629,00 | |
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 097 | Total: 3.414,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: MINUETO | Modelo: | |
| Descrição: ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, polido, limpo, eletronicamente selecionado. Validade 06 meses a partir da data de entrega. Embalagens de 5 Kg com informações do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 22,76 | Valor Unit.: 22,76 | Total Item: 3.414,00 | |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 090 | Total: 318,50 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: RENATA | Modelo: | |
| Descrição: BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? sem lactose, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico; zero do gordura trans; em embalagem dupla; pesando entre 300 à 400 gramas cada. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 6,37 | Valor Unit.: 6,37 | Total Item: 318,50 | |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 006 | Total: 3.602,50 | |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | | |
|---|------------------|--------------------|------------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: CABOCLO | Modelo: | |
| Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. | | | | |
| Quantidade: 250 | Val. Ref.: 14,41 | Valor Unit.: 14,41 | Total Item: 3.602,50 | |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 143 | Total: 158,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ZAELI | Modelo: | |
| Descrição: CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, classe amarela, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 3,16 | Valor Unit.: 3,16 | Total Item: 158,00 | |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 071 | Total: 394,40 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: HUMAITA | Modelo: | |
| Descrição: COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. Ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. | | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 4,93 | Valor Unit.: 4,93 | Total Item: 394,40 | |
| LOTE 26 | Quant.: 1 | Num: 056 | Total: 158,60 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: CHAROMA | Modelo: | |
| Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos dessecados e moídos. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Livre de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente vedado. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas. | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 7,93 | Valor Unit.: 7,93 | Total Item: 158,60 | |
| LOTE 28 | Quant.: 1 | Num: 063 | Total: 160,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: MOCOCA | Modelo: | |
| Descrição: CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200G. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega. | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 4,00 | Valor Unit.: 4,00 | Total Item: 160,00 | |
| LOTE 29 | Quant.: 1 | Num: 060 | Total: 1.197,30 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ELEGE | Modelo: | |
| Descrição: DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem glúten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 400g, contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, data de fabricação/validade e lote. Ter registro de inspeção. | | | | |
| Quantidade: 130 | Val. Ref.: 9,21 | Valor Unit.: 9,21 | Total Item: 1.197,30 | |
| LOTE 32 | Quant.: 1 | Num: 111 | Total: 729,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ZAELI | Modelo: | |
| Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1kg. No seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. | | | | |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,29 **Valor Unit.: 7,29** Total Item: 729,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 115 **Total: 1.841,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: NONITA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Produto com informações do fabricante, ingredientes, validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5 kg.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 18,41 **Valor Unit.: 18,41** Total Item: 1.841,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 3.052,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SABOROSO Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isentos de matéria terrosa, pedras, fungos, parasitas, umidade, fragmentos ou corpos estranhos. Produto com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega

Quantidade: 400 Val. Ref.: 7,63 **Valor Unit.: 7,63** Total Item: 3.052,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 369,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: TRIANGULO Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 7,38 **Valor Unit.: 7,38** Total Item: 369,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 1.276,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: QUERO Modelo:

Descrição: MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo de 4 meses após a entrega.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,51 **Valor Unit.: 8,51** Total Item: 1.276,50

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 842,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DUAS MARIA Modelo:

Descrição: MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500g MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500gr.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,21 **Valor Unit.: 4,21** Total Item: 842,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 1.288,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: COCOMAR Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, sem colesterol. Embalagem de 900 ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,44 **Valor Unit.: 6,44** Total Item: 1.288,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 4.192,00**

Item: 1 Unidade: Duzia Marca: COMOTO Modelo:

Descrição: OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, selecionados, tipo médio. Acomodados em caixas.



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | |
|---|------------------|---------------------|-------------------------|
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 10,88 | Valor Unit.: 10,48 | Total Item: 4.192,00 |
| LOTE 49 | Quant.: 1 | Num: 089 | Total: 871,50 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: HORIZONTE | Modelo: |
| Descrição: POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar a data de entrega. | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 5,81 | Valor Unit.: 5,81 | Total Item: 871,50 |
| LOTE 51 | Quant.: 1 | Num: 043 | Total: 1.005,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: HORIZONTE | Modelo: |
| Descrição: POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 6,70 | Valor Unit.: 6,70 | Total Item: 1.005,00 |
| LOTE 52 | Quant.: 1 | Num: 008 | Total: 396,50 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PRATA | Modelo: |
| Descrição: SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plá SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 7,93 | Valor Unit.: 7,93 | Total Item: 396,50 |
| LOTE 53 | Quant.: 1 | Num: 143 | Total: 70,80 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: BANDEIRANTES | Modelo: |
| Descrição: SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem plástica de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses | | | |
| Quantidade: 30 | Val. Ref.: 2,36 | Valor Unit.: 2,36 | Total Item: 70,80 |
| LOTE 55 | Quant.: 1 | Num: 036 | Total: 211,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: TEMPERBOM | Modelo: |
| Descrição: TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, alho, realçado de sabor, glutamato monossódico, acidulante ácido cítrico e aromatizante. Pote de 1 Kg. | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 10,55 | Valor Unit.: 10,55 | Total Item: 211,00 |
| LOTE 57 | Quant.: 1 | Num: 043 | Total: 6.237,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KIG BIF | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate. | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 20,79 | Valor Unit.: 20,79 | Total Item: 6.237,00 |
| LOTE 58 | Quant.: 1 | Num: 118 | Total: 12.748,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KIG BIF | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF) | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 31,87 | Valor Unit.: 31,87 | Total Item: 12.748,00 |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | |
|--|------------------|---------------------------|------------------------|
| LOTE 59 | Quant.: 1 | Num: 146 | Total: 9.664,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KIG BIF | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. Armazenadas em pacotes de 01 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 24,16 | Valor Unit.: 24,16 | Total Item: 9.664,00 |
| LOTE 60 | Quant.: 1 | Num: 059 | Total: 6.648,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: KIG BIF | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate. | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 22,16 | Valor Unit.: 22,16 | Total Item: 6.648,00 |
| LOTE 61 | Quant.: 1 | Num: 141 | Total: 6.464,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: IMPERATRIZ | Modelo: |
| Descrição: CARNE SUÍNA ? PERNIL, SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca CARNE SUÍNA ? PERNIL, SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca de 30 gramas. Deve seguir os padrões microbiológicos. Deverá ser acondicionada em embalagens de 01 kg, primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. As embalagens deverão ser identificadas como o nome do produto, procedência. Validade máxima de 07 dias do abate. | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 16,16 | Valor Unit.: 16,16 | Total Item: 6.464,00 |
| LOTE 62 | Quant.: 1 | Num: 076 | Total: 2.796,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: COPAVEL | Modelo: |
| Descrição: COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em embalagem plástica transparente, atóxico, em pacote individual com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias. | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 6,99 | Valor Unit.: 6,99 | Total Item: 2.796,00 |
| LOTE 63 | Quant.: 1 | Num: 083 | Total: 4.522,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: GAZZOLO | Modelo: |
| Descrição: FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) - Caracteriza-se por partículas de carne de peixe limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. Oriundas através do processo de filetagem. Deverá apresentar-se congelado, na temperatura de no máximo -08° C no momento da entrega. A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 15% do peso líquido do produto descongelado e drenado. O produto final não deve conter materiais estranhos à sua composição e deverá estar isento de micro organismos capazes de constituir perigo a saúde do consumidor. Deverá estar livre de odores e sabores estranhos. Os produtos de origem animal devem possuir o carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção do Paraná (SIP), e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente. Embalagem de 1kg | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 45,22 | Valor Unit.: 45,22 | Total Item: 4.522,00 |
| LOTE 64 | Quant.: 1 | Num: 132 | Total: 5.124,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: BACHETTI | Modelo: |
| Descrição: LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, preparada com carne mista, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidade, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada. Acondiciona em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega. | | | |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | |
|---|------------------|--------------------|-------------------------|
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 17,08 | Valor Unit.: 17,08 | Total Item: 5.124,00 |
| LOTE 65 | Quant.: 1 | Num: 146 | Total: 10.810,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: FRIELLA | Modelo: |
| Descrição: PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. Aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. | | | |
| Quantidade: 1.000 | Val. Ref.: 10,81 | Valor Unit.: 10,81 | Total Item: 10.810,00 |
| LOTE 66 | Quant.: 1 | Num: 046 | Total: 11.460,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ALTO ALEGRE | Modelo: |
| Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. Aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. | | | |
| Quantidade: 1.000 | Val. Ref.: 11,46 | Valor Unit.: 11,46 | Total Item: 11.460,00 |
| LOTE 67 | Quant.: 1 | Num: 031 | Total: 2.086,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: COPACOL | Modelo: |
| Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog fresca (o produto n SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog fresca (o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação). Acondicionada em embalagem plástica. | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 10,43 | Valor Unit.: 10,43 | Total Item: 2.086,00 |
| LOTE 68 | Quant.: 1 | Num: 128 | Total: 352,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: CHEMIX | Modelo: |
| Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 3,52 | Valor Unit.: 3,52 | Total Item: 352,00 |
| LOTE 69 | Quant.: 1 | Num: 048 | Total: 211,20 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: INGLESA | Modelo: |
| Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml. | | | |
| Quantidade: 24 | Val. Ref.: 8,80 | Valor Unit.: 8,80 | Total Item: 211,20 |
| LOTE 72 | Quant.: 1 | Num: 149 | Total: 850,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: UAU | Modelo: |
| Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 8,50 | Valor Unit.: 8,50 | Total Item: 850,00 |
| LOTE 73 | Quant.: 1 | Num: 087 | Total: 498,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: VIDA | Modelo: |
| Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado. | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 2,49 | Valor Unit.: 2,49 | Total Item: 498,00 |
| LOTE 79 | Quant.: 1 | Num: 097 | Total: 3.680,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: MILE | Modelo: |



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,36 Valor Unit.: 7,36 Total Item: 3.680,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 734,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: OESTE LINF Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg

Quantidade: 50 Val. Ref.: 14,68 Valor Unit.: 14,68 Total Item: 734,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 71,76**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: GALITOS CARDIGOS Modelo:

Descrição: COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 8,97 Valor Unit.: 8,97 Total Item: 71,76

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 215,10**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BERNABE Modelo:

Descrição: RODO DE BORRACHA RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 21,51 Valor Unit.: 21,51 Total Item: 215,10

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 123 **Total: 202,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BERNABE Modelo:

Descrição: RODO DE ESPUMA RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 20,25 Valor Unit.: 20,25 Total Item: 202,50

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 131 **Total: 371,52**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BERNABE Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medido no mínimo 1,20 cm de altura.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 30,96 Valor Unit.: 30,96 Total Item: 371,52

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 171,96**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SUPER BIG Modelo:

Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 14,33 Valor Unit.: 14,33 Total Item: 171,96



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
Processo Administrativo Nº 57/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 09/08/2023 09:32:01

| | | | |
|--|------------------|---------------------------|---------------------------|
| | | | TOTAL DO PROCESSO: 215,00 |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | 215,00 |
| LOTE 94 | Quant.: 1 | Num: 089 | Total: 215,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PREVEMAX | Modelo: TOUCA |
| Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada. | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 10,75 | Valor Unit.: 10,75 | Total Item: 215,00 |



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
Processo Administrativo Nº 57/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 09/08/2023 09:32:01

| | | | | |
|--|------------------|--------------------|----------------------|-----------------|
| | | | TOTAL DO PROCESSO: | 9.293,96 |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | | 9.293,96 |
| LOTE 68 | Quant.: 1 | Num: 001 | Total: 352,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DESOMAX | Modelo: | |
| Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 3,52 | Valor Unit.: 3,52 | Total Item: 352,00 | |
| LOTE 72 | Quant.: 1 | Num: 003 | Total: 850,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DESOMAX | Modelo: | |
| Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 8,50 | Valor Unit.: 8,50 | Total Item: 850,00 | |
| LOTE 73 | Quant.: 1 | Num: 128 | Total: 498,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DESOMAX | Modelo: | |
| Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado. | | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 2,49 | Valor Unit.: 2,49 | Total Item: 498,00 | |
| LOTE 77 | Quant.: 1 | Num: 027 | Total: 140,70 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: BETANIN | Modelo: | |
| Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas. | | | | |
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 2,01 | Valor Unit.: 2,01 | Total Item: 140,70 | |
| LOTE 82 | Quant.: 1 | Num: 053 | Total: 734,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DESOMAX | Modelo: | |
| Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 14,68 | Valor Unit.: 14,68 | Total Item: 734,00 | |
| LOTE 85 | Quant.: 1 | Num: 045 | Total: 75,28 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: LOCATELLI | Modelo: | |
| Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte. | | | | |
| Quantidade: 8 | Val. Ref.: 9,41 | Valor Unit.: 9,41 | Total Item: 75,28 | |
| LOTE 89 | Quant.: 1 | Num: 072 | Total: 308,80 | |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | |
|--|-------------------|---------------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PROINSET | Modelo: |
| Descrição: MULTI-INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 450 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes. | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 15,44 | Valor Unit.: 15,44 | Total Item: 308,80 |
| LOTE 95 | Quant.: 1 | Num: 122 | Total: 3.240,00 |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: BELAPLAST | Modelo: |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 162,00 | Valor Unit.: 162,00 | Total Item: 3.240,00 |
| LOTE 96 | Quant.: 1 | Num: 072 | Total: 1.720,00 |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: BELAPLAST | Modelo: |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 86,00 | Valor Unit.: 86,00 | Total Item: 1.720,00 |
| LOTE 97 | Quant.: 1 | Num: 138 | Total: 629,20 |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: BELAPLAST | Modelo: |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 31,46 | Valor Unit.: 31,46 | Total Item: 629,20 |
| LOTE 102 | Quant.: 1 | Num: 102 | Total: 202,50 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: LOCATELLI | Modelo: |
| Descrição: RODO DE ESPUMA RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura. | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 20,25 | Valor Unit.: 20,25 | Total Item: 202,50 |
| LOTE 103 | Quant.: 1 | Num: 071 | Total: 371,52 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: LOCATELLI | Modelo: |
| Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medido no mínimo 1,20 cm de altura. | | | |
| Quantidade: 12 | Val. Ref.: 30,96 | Valor Unit.: 30,96 | Total Item: 371,52 |
| LOTE 104 | Quant.: 1 | Num: 101 | Total: 171,96 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: LOCATELLI | Modelo: |
| Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura. | | | |
| Quantidade: 12 | Val. Ref.: 14,33 | Valor Unit.: 14,33 | Total Item: 171,96 |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
Processo Administrativo Nº 57/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 09/08/2023 09:32:01

| | | | |
|---|-------------------|----------------------------|------------------------|
| TOTAL DO PROCESSO: 5.589,20 | | | |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | 5.589,20 |
| LOTE 95 | Quant.: 1 | Num: 040 | Total: 3.240,00 |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: SANTA HELENA | Modelo: SANTA HELENA |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 162,00 | Valor Unit.: 162,00 | Total Item: 3.240,00 |
| LOTE 96 | Quant.: 1 | Num: 123 | Total: 1.720,00 |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: SANTA HELENA | Modelo: SANTA HELENA |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 86,00 | Valor Unit.: 86,00 | Total Item: 1.720,00 |
| LOTE 97 | Quant.: 1 | Num: 025 | Total: 629,20 |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: SANTA HELENA | Modelo: SANTA HELENA |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 31,46 | Valor Unit.: 31,46 | Total Item: 629,20 |



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
Processo Administrativo Nº 57/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 09/08/2023 09:32:01

| | | | |
|---|------------------|--------------------------|----------------------|
| TOTAL DO PROCESSO: 18.905,66 | | | |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | 18.905,66 |
| LOTE 68 | Quant.: 1 | Num: 083 | Total: 352,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: SUPER LAR | Modelo: |
| Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 3,52 | Valor Unit.: 3,52 | Total Item: 352,00 |
| LOTE 69 | Quant.: 1 | Num: 126 | Total: 211,20 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: SIPRO LIMP | Modelo: |
| Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml. | | | |
| Quantidade: 24 | Val. Ref.: 8,80 | Valor Unit.: 8,80 | Total Item: 211,20 |
| LOTE 70 | Quant.: 1 | Num: 006 | Total: 211,20 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: SIPRO LIMP | Modelo: |
| Descrição: CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml | | | |
| Quantidade: 24 | Val. Ref.: 8,80 | Valor Unit.: 8,80 | Total Item: 211,20 |
| LOTE 71 | Quant.: 1 | Num: 091 | Total: 241,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: FREEDENT | Modelo: |
| Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR - CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 4,82 | Valor Unit.: 4,82 | Total Item: 241,00 |
| LOTE 72 | Quant.: 1 | Num: 124 | Total: 850,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: SIPRO LIMP | Modelo: |
| Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 8,50 | Valor Unit.: 8,50 | Total Item: 850,00 |
| LOTE 73 | Quant.: 1 | Num: 063 | Total: 498,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: SUPER LAR | Modelo: |
| Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado. | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 2,49 | Valor Unit.: 2,49 | Total Item: 498,00 |
| LOTE 74 | Quant.: 1 | Num: 053 | Total: 36,90 |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | |
|--|------------------|---------------------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: SANCHES | Modelo: |
| Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 3,69 | Valor Unit.: 3,69 | Total Item: 36,90 |
| LOTE 76 | Quant.: 1 | Num: 100 | Total: 348,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ASSOLAN | Modelo: |
| Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 3,48 | Valor Unit.: 3,48 | Total Item: 348,00 |
| LOTE 77 | Quant.: 1 | Num: 008 | Total: 140,70 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: CONDOR | Modelo: |
| Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas. | | | |
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 2,01 | Valor Unit.: 2,01 | Total Item: 140,70 |
| LOTE 78 | Quant.: 1 | Num: 112 | Total: 129,30 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: FIAT LUX | Modelo: |
| Descrição: FÓSFOROS DE COZINHA FÓSFOROS DE COZINHA - de madeira, longos. Caixa com 200 palitos, atestados pelo Inmetro. | | | |
| Quantidade: 30 | Val. Ref.: 4,31 | Valor Unit.: 4,31 | Total Item: 129,30 |
| LOTE 79 | Quant.: 1 | Num: 128 | Total: 3.680,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: SIRIUS | Modelo: |
| Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt. | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 7,36 | Valor Unit.: 7,36 | Total Item: 3.680,00 |
| LOTE 80 | Quant.: 1 | Num: 065 | Total: 118,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DESORAL | Modelo: |
| Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g. | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 2,95 | Valor Unit.: 2,95 | Total Item: 118,00 |
| LOTE 81 | Quant.: 1 | Num: 098 | Total: 1.283,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: BARRA NOVA | Modelo: |
| Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 12,83 | Valor Unit.: 12,83 | Total Item: 1.283,00 |
| LOTE 82 | Quant.: 1 | Num: 131 | Total: 734,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: GIRANDO SOL | Modelo: |
| Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kG | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 14,68 | Valor Unit.: 14,68 | Total Item: 734,00 |
| LOTE 83 | Quant.: 1 | Num: 050 | Total: 571,50 |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: SUPER LAR | Modelo: |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Descrição: Copos descartáveis de 300ml, NBR 14865, Copos descartáveis de 300ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 11,43 **Valor Unit.: 11,43** Total Item: 571,50

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 75,28**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SANCHES Modelo:

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 9,41 **Valor Unit.: 9,41** Total Item: 75,28

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 148 **Total: 133,20**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BOM PACK Modelo:

Descrição: FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 6,66 **Valor Unit.: 6,66** Total Item: 133,20

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 840,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: EMPAPER Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 2,80 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 840,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 308,80**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: BUZZ Modelo:

Descrição: MULTI-INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 450 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,44 **Valor Unit.: 15,44** Total Item: 308,80

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 349,80**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: FLABOM Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, gramatura mínima 160 G/m², com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 90% algodão e medidas 68x44cm.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 11,66 **Valor Unit.: 11,66** Total Item: 349,80

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 167,70**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: FOLHA LEVE Modelo:

Descrição: TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote, composição: fibras de celulose.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 5,59 **Valor Unit.: 5,59** Total Item: 167,70

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 215,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 10,75 **Valor Unit.: 10,75** Total Item: 215,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 3.240,00**



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | | |
|---|-------------------|---------------------|------------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: GAUDENPLAST | Modelo: | |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 162,00 | Valor Unit.: 162,00 | Total Item: 3.240,00 | |
| LOTE 96 | Quant.: 1 | Num: 009 | Total: 1.720,00 | |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: GAUDENPLAST | Modelo: | |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 86,00 | Valor Unit.: 86,00 | Total Item: 1.720,00 | |
| LOTE 97 | Quant.: 1 | Num: 080 | Total: 629,20 | |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: GAUDENPLAST | Modelo: | |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 31,46 | Valor Unit.: 31,46 | Total Item: 629,20 | |
| LOTE 98 | Quant.: 1 | Num: 132 | Total: 354,40 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: MEGA | Modelo: | |
| Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades de 28cm x 42 cm. Capacidade de 5 kg | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 8,86 | Valor Unit.: 8,86 | Total Item: 354,40 | |
| LOTE 99 | Quant.: 1 | Num: 117 | Total: 506,40 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: MEGA | Modelo: | |
| Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades 35x50 cm. Capacidade de 7 kg . | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 12,66 | Valor Unit.: 12,66 | Total Item: 506,40 | |
| LOTE 101 | Quant.: 1 | Num: 049 | Total: 215,10 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PROPRIA | Modelo: | |
| Descrição: RODO DE BORRACHA RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 21,51 | Valor Unit.: 21,51 | Total Item: 215,10 | |
| LOTE 102 | Quant.: 1 | Num: 019 | Total: 202,50 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PROPRIA | Modelo: | |
| Descrição: RODO DE ESPUMA RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 20,25 | Valor Unit.: 20,25 | Total Item: 202,50 | |
| LOTE 103 | Quant.: 1 | Num: 041 | Total: 371,52 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: CAIPIRA | Modelo: | |
| Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerca de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 12 | Val. Ref.: 30,96 | Valor Unit.: 30,96 | Total Item: 371,52 | |
| LOTE 104 | Quant.: 1 | Num: 089 | Total: 171,96 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: CONDOR | Modelo: | |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura.

| | | | |
|----------------|------------------|--------------------|--------------------|
| Quantidade: 12 | Val. Ref.: 14,33 | Valor Unit.: 14,33 | Total Item: 171,96 |
|----------------|------------------|--------------------|--------------------|



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
Processo Administrativo Nº 57/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 09/08/2023 09:32:01

| | | | |
|--|------------------|---------------------------|------------------------------------|
| | | | TOTAL DO PROCESSO: 9.293,96 |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | 9.293,96 |
| LOTE 68 | Quant.: 1 | Num: 041 | Total: 352,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DESOMAX | Modelo: |
| Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 3,52 | Valor Unit.: 3,52 | Total Item: 352,00 |
| LOTE 72 | Quant.: 1 | Num: 039 | Total: 850,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DESOMAX | Modelo: |
| Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 8,50 | Valor Unit.: 8,50 | Total Item: 850,00 |
| LOTE 73 | Quant.: 1 | Num: 065 | Total: 498,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DESOMAX | Modelo: |
| Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado. | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 2,49 | Valor Unit.: 2,49 | Total Item: 498,00 |
| LOTE 77 | Quant.: 1 | Num: 056 | Total: 140,70 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: BETTANIN | Modelo: |
| Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas. | | | |
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 2,01 | Valor Unit.: 2,01 | Total Item: 140,70 |
| LOTE 82 | Quant.: 1 | Num: 083 | Total: 734,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DESOMAX | Modelo: |
| Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kG | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 14,68 | Valor Unit.: 14,68 | Total Item: 734,00 |
| LOTE 85 | Quant.: 1 | Num: 118 | Total: 75,28 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: LOCATELLI | Modelo: |
| Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte. | | | |
| Quantidade: 8 | Val. Ref.: 9,41 | Valor Unit.: 9,41 | Total Item: 75,28 |
| LOTE 89 | Quant.: 1 | Num: 149 | Total: 308,80 |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | | |
|--|-------------------|---------------------|------------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PROINSET | Modelo: | |
| Descrição: MULTI-INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 450 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes. | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 15,44 | Valor Unit.: 15,44 | Total Item: 308,80 | |
| LOTE 95 | Quant.: 1 | Num: 104 | Total: 3.240,00 | |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: BELAPLAST | Modelo: | |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 162,00 | Valor Unit.: 162,00 | Total Item: 3.240,00 | |
| LOTE 96 | Quant.: 1 | Num: 015 | Total: 1.720,00 | |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: BELAPLAST | Modelo: | |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 86,00 | Valor Unit.: 86,00 | Total Item: 1.720,00 | |
| LOTE 97 | Quant.: 1 | Num: 136 | Total: 629,20 | |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: BELAPLAST | Modelo: | |
| Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 31,46 | Valor Unit.: 31,46 | Total Item: 629,20 | |
| LOTE 102 | Quant.: 1 | Num: 084 | Total: 202,50 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: LOCATELLI | Modelo: | |
| Descrição: RODO DE ESPUMA RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 20,25 | Valor Unit.: 20,25 | Total Item: 202,50 | |
| LOTE 103 | Quant.: 1 | Num: 065 | Total: 371,52 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: LOCATELLI | Modelo: | |
| Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 12 | Val. Ref.: 30,96 | Valor Unit.: 30,96 | Total Item: 371,52 | |
| LOTE 104 | Quant.: 1 | Num: 031 | Total: 171,96 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: LOCATELLI | Modelo: | |
| Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 12 | Val. Ref.: 14,33 | Valor Unit.: 14,33 | Total Item: 171,96 | |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
Processo Administrativo Nº 57/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 09/08/2023 09:32:01

TOTAL DO PROCESSO: 15.750,00

TOTAL DA PROPOSTA

15.750,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 101 Total: 700,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DALLAS Modelo: UNIDADE

Descrição: BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? sem lactose, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico; zero do gordura trans; em embalagem dupla; pesando entre 300 à 400 gramas cada.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,37 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 700,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 139 Total: 7.250,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: CEREJA Modelo: UNIDADE

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 14,41 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 7.250,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 001 Total: 2.850,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: SABIÁ Modelo: UNIDADE

Descrição: CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. Embalagem com peso líquido de 250g deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 9,95 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 2.850,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 104 Total: 1.350,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DALLAS Modelo: UNIDADE

Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 4,68 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.350,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 117 Total: 3.600,00

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DALLAS Modelo: UNIDADE

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: sêmola de trigo vitamina A, complexo B e ferro. Embalagem de 1kg, transparente e incolor, selada com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos marca, nome e endereço de fabricante, lote, prazo de validade (mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 9,15 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 3.600,00



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
Processo Administrativo Nº 57/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 09/08/2023 09:32:01

| | | | |
|---|------------------|-------------------|--|
| TOTAL DO PROCESSO: 10.052,10 | | | |
| TOTAL DA PROPOSTA | | | 10.052,10 |
| LOTE 68 | Quant.: 1 | Num: 129 | Total: 870,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: PROLINK 1% | Modelo: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosq |
| Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 3,52 | Valor Unit.: 8,70 | Total Item: 870,00 |
| LOTE 69 | Quant.: 1 | Num: 079 | Total: 211,20 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: CANÁRIO | Modelo: CERALÍQUIDA-AMARELA para diversos tipos de piso. E |
| Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml. | | | |
| Quantidade: 24 | Val. Ref.: 8,80 | Valor Unit.: 8,80 | Total Item: 211,20 |
| LOTE 70 | Quant.: 1 | Num: 041 | Total: 211,20 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: CANÁRIO | Modelo: CERA LÍQUIDA – VERMELHA, para diversos tipos d |
| Descrição: CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml | | | |
| Quantidade: 24 | Val. Ref.: 8,80 | Valor Unit.: 8,80 | Total Item: 211,20 |
| LOTE 71 | Quant.: 1 | Num: 058 | Total: 241,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ICE FRESH | Modelo: CREMEDENTALCOMFLÚOR- contendo 1450 ppm de flúor, e |
| Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR - CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 4,82 | Valor Unit.: 4,82 | Total Item: 241,00 |
| LOTE 73 | Quant.: 1 | Num: 002 | Total: 1.008,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: DEOLINE | Modelo: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidade |
| Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado. | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 2,49 | Valor Unit.: 5,04 | Total Item: 1.008,00 |
| LOTE 80 | Quant.: 1 | Num: 051 | Total: 118,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: ALPES | |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Modelo: PEDRA SANITÁRIA -
Odorizante de ambiente 35g.

Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 2,95 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 118,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 3.135,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: ALPES Modelo: SABÃO EMBARRANEUTRO, com glicerina, dermatologicamente

Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,83 **Valor Unit.: 31,35** Total Item: 3.135,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 571,50**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PREMISSE Modelo: SABONETE LÍQUIDO - Emfrasco plástico de 500 ml, com v

Descrição: Copos descartáveis de 300ml, NBR 14865, Copos descartáveis de 300ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 11,43 **Valor Unit.: 11,43** Total Item: 571,50

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 630,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: DEJAMARO Modelo: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 10,75 **Valor Unit.: 31,50** Total Item: 630,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 102 **Total: 1.720,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PLASTEROLA Modelo: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 lit

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 86,00 **Valor Unit.: 86,00** Total Item: 1.720,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 1.336,20**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PLASTEROLA Modelo: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade p

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 31,46 **Valor Unit.: 66,81** Total Item: 1.336,20



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023
Processo Administrativo Nº 57/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA
Data de Publicação: 09/08/2023 09:32:01

TOTAL DO PROCESSO: 182.086,10

TOTAL DA PROPOSTA

182.086,10

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 1.360,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:
Descrição: LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.
Quantidade: 400 Val. Ref.: 3,48 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 1.360,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 4.450,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:
Descrição: MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.
Quantidade: 500 Val. Ref.: 8,91 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 4.450,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 100 **Total: 856,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:
Descrição: ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos transparentes.
Quantidade: 40 Val. Ref.: 21,49 **Valor Unit.: 21,40** Total Item: 856,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 1.960,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos, esverdeamentos, brotos ou defeitos, firmes e com brilho.
Quantidade: 400 Val. Ref.: 4,96 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 1.960,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 1.020,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:
Descrição: BETERRABA - tamanho médio, fresca, BETERRABA - tamanho médio, fresca, sem sujidades, cortes, parasitas e larvas.
Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,11 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 1.020,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 1.380,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CEBOLA BRANCA DE CABEÇA - tamanho médio, casca lisa, sem lesões, brotos, sujidades, larvas, parasitas ou sinais de apodrecimento.
Quantidade: 300 Val. Ref.: 4,66 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 1.380,00



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | |
|---|------------------|---------------------------|------------------------|
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 132 | Total: 1.470,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: ceasa | Modelo: |
| Descrição: CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, sinais de deterioração, larvas e parasitas. | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 4,98 | Valor Unit.: 4,90 | Total Item: 1.470,00 |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 005 | Total: 1.050,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: ceasa | Modelo: |
| Descrição: REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos, isentas de sujidades, parasitas e larvas. | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 3,52 | Valor Unit.: 3,50 | Total Item: 1.050,00 |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 077 | Total: 3.080,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: ceasa | Modelo: |
| Descrição: TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro, grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas ou sinais de apodrecimento. | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 7,82 | Valor Unit.: 7,70 | Total Item: 3.080,00 |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 141 | Total: 1.190,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: celli | Modelo: |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite em pó, açúcar, minerais, vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja. Constituído de pó fino e homogêneo, acondicionado em embalagem de 700 g com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 11,99 | Valor Unit.: 11,90 | Total Item: 1.190,00 |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 121 | Total: 1.600,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: colombo | Modelo: |
| Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. Produto isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 05 kg. | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 20,16 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 1.600,00 |
| LOTE 12 | Quant.: 1 | Num: 028 | Total: 400,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: beija flor | Modelo: |
| Descrição: AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 AMENDOIM DESCASCADO, selecionado, classe miúdo, tipo 1 - pacote 500gr - isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade. cor, odor, sabor característicos. acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo): valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação/validade. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 8,08 | Valor Unit.: 8,00 | Total Item: 400,00 |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 103 | Total: 625,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: bom gosto | Modelo: |
| Descrição: AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade na embalagem. Fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas e isentas de matérias terrosas e de parasitas. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso, deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagens resistentes de 01 kg. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 12,58 | Valor Unit.: 12,50 | Total Item: 625,00 |
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 101 | Total: 3.300,00 |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | | |
|---|------------------|--------------------|------------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: kisafrá | Modelo: | |
| Descrição: ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, polido, limpo, eletronicamente selecionado. Validade 06 meses a partir da data de entrega. Embalagens de 5 Kg com informações do fabricante. | | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 22,76 | Valor Unit.: 22,00 | Total Item: 3.300,00 | |
| LOTE 15 | Quant.: 1 | Num: 092 | Total: 1.176,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: kidelicia | Modelo: | |
| Descrição: BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, BATATA PALHA - Batata palha longa, seca e crocante. Ingredientes, batata, óleo, vegetais e sãs. Sem gorduras trans. Embalagem no mínimo com 400g | | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 14,74 | Valor Unit.: 14,70 | Total Item: 1.176,00 | |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 139 | Total: 3.570,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: naga | Modelo: | |
| Descrição: BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco BISCOITO DOCE ? tipo rosquinha, sem cobertura, sabores diversos, coco, chocolate, leite). Embalagem de plástico resistente e atóxico. Embalagem de 740 gramas. Validade mínima 6 meses | | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 11,96 | Valor Unit.: 11,90 | Total Item: 3.570,00 | |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 101 | Total: 2.100,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: naga | Modelo: | |
| Descrição: BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro BISCOITO DOCE; tipo maisena; de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, soro de leite em pó, ovo integral desidratado, sal, manteiga, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante ácido láctico e aromatizante e outras substâncias permitidas; em embalagem dupla; zero de gordura trans; pesando no mínimo 740 gramas. | | | | |
| Quantidade: 200 | Val. Ref.: 10,55 | Valor Unit.: 10,50 | Total Item: 2.100,00 | |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 094 | Total: 315,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: naga | Modelo: | |
| Descrição: BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? BISCOITO SEM RECHEIO TIPO ?CREAM CRACKER? sem lactose, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico; zero de gordura trans; em embalagem dupla; pesando entre 300 à 400 gramas cada. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 6,37 | Valor Unit.: 6,30 | Total Item: 315,00 | |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 022 | Total: 285,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: celli | Modelo: | |
| Descrição: CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. CACAU EM PÓ, cacau 100 % pó marrom de odor e sabor característico. produzido através do processo de mistura de pós. Embalagem de 200g. | | | | |
| Quantidade: 15 | Val. Ref.: 19,49 | Valor Unit.: 19,00 | Total Item: 285,00 | |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 003 | Total: 3.500,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: odebrecht | Modelo: | |
| Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. | | | | |
| Quantidade: 250 | Val. Ref.: 14,41 | Valor Unit.: 14,00 | Total Item: 3.500,00 | |
| LOTE 21 | Quant.: 1 | Num: 141 | Total: 23,50 | |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | | |
|--|------------------|--------------------|------------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: indina | Modelo: | |
| Descrição: CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; CANELA EM PÓ fino homogêneo; obtida da casca do espécime genuíno; de coloração marrom claro; com sabor e odor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos; embalagem primaria plástico atóxico e lacrado; e suas condições deverão estar de acordo com a rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 276/05, rdc 14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela ANVISA; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; embalagem de 20g cada. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 2,40 | Valor Unit.: 2,35 | Total Item: 23,50 | |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 081 | Total: 155,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: beija flor | Modelo: | |
| Descrição: CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despelculado, classe amarela, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 3,16 | Valor Unit.: 3,10 | Total Item: 155,00 | |
| LOTE 23 | Quant.: 1 | Num: 090 | Total: 1.350,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: uniao | Modelo: | |
| Descrição: CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. Embalagem com peso líquido de 250g deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses. | | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 9,95 | Valor Unit.: 9,00 | Total Item: 1.350,00 | |
| LOTE 24 | Quant.: 1 | Num: 060 | Total: 208,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: indina | Modelo: | |
| Descrição: CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalag CHOCOLATE GRANULADO: confeite granulado crocante de chocolate. Embalagem plástica de 500 gramas. Produto de boa qualidade e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 20,82 | Valor Unit.: 20,80 | Total Item: 208,00 | |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 149 | Total: 392,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: beija flor | Modelo: | |
| Descrição: COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. COCO RALADO - Produto alimentício desidratado, sem adição de açúcar. Ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, integra, atóxica, contendo 100g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. | | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 4,93 | Valor Unit.: 4,90 | Total Item: 392,00 | |
| LOTE 26 | Quant.: 1 | Num: 105 | Total: 158,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: indina | Modelo: | |
| Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos dessecados e moídos. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Livre de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente vedado. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas. | | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 7,93 | Valor Unit.: 7,90 | Total Item: 158,00 | |
| LOTE 27 | Quant.: 1 | Num: 052 | Total: 107,50 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: indina | Modelo: | |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica CRAVO DA ÍNDIA ? registro nos órgãos competentes, embalagem plástica contendo 20 gramas do produto. Validade mínima de 6 meses.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 4,39 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 107,50

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 156,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: lider Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. CREME DE LEITE - Homogeneizado UHT, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200G. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 4,00 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 156,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 1.183,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: aurea Modelo:

Descrição: DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite DOCE DE LEITE CREMOSO, tradicional, puro, feito com leite de vaca pasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima e conservador. Sem glúten. Não deve ter amido. Embalagem de pote plástico de 400g, contendo informações nutricionais, lista de ingredientes, data de fabricação/validade e lote. Ter registro de inspeção.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 9,21 Valor Unit.: 9,10 Total Item: 1.183,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 1.300,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: quero Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar EXTRATO DE TOMATE ? Embalagem de 850 gr. Composição tomate, açúcar e sal. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,08 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 1.300,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 113 **Total: 790,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: maniva Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo fina beneficiada. Livre de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e demais fragmentos estranhos. Com especificações dos ingredientes, informações do fabricante. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,99 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 790,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 136 **Total: 720,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: beija flor Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 1kg. No seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,29 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 720,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 110 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: dalla Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - Branca, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Produto com informações do fabricante, ingredientes, validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5 kg.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 18,41 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 1.800,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 117 **Total: 3.040,00**



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | | |
|---|------------------|---------------------|-------------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: sabor sul | Modelo: | |
| Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Embalagem de 1 kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isentos de matéria terrosa, pedras, fungos, parasitas, umidade, fragmentos ou corpos estranhos. Produto com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega | | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 7,63 | Valor Unit.: 7,60 | Total Item: 3.040,00 | |
| LOTE 35 | Quant.: 1 | Num: 089 | Total: 189,60 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: saboroso | Modelo: | |
| Descrição: FERMENTO biológico seco para preparo de pães FERMENTO biológico seco para preparo de pães e pizzas. Embalagem de 125 gramas. | | | | |
| Quantidade: 24 | Val. Ref.: 7,96 | Valor Unit.: 7,90 | Total Item: 189,60 | |
| LOTE 36 | Quant.: 1 | Num: 147 | Total: 672,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: joao e maria | Modelo: | |
| Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gramas. Usado principalmente para o preparo de bolos. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega. | | | | |
| Quantidade: 80 | Val. Ref.: 8,46 | Valor Unit.: 8,40 | Total Item: 672,00 | |
| LOTE 37 | Quant.: 1 | Num: 009 | Total: 420,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: dalla | Modelo: | |
| Descrição: FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Com informações do fabricante, em embalagem de 1 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 4,29 | Valor Unit.: 4,20 | Total Item: 420,00 | |
| LOTE 38 | Quant.: 1 | Num: 042 | Total: 365,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: marajoara | Modelo: | |
| Descrição: LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 7,38 | Valor Unit.: 7,30 | Total Item: 365,00 | |
| LOTE 39 | Quant.: 1 | Num: 034 | Total: 17.400,00 | |
| Item: 1 | Unidade: LT | Marca: terra viva | Modelo: | |
| Descrição: LEITE UHT INTEGRAL 1L LEITE UHT INTEGRAL 1L ? As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada. Prazo de validade longo após a entrega. | | | | |
| Quantidade: 3.000 | Val. Ref.: 5,86 | Valor Unit.: 5,80 | Total Item: 17.400,00 | |
| LOTE 40 | Quant.: 1 | Num: 112 | Total: 690,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: joia | Modelo: | |
| Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma. Estar em embalagem de 500 gramas. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote. | | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 4,68 | Valor Unit.: 4,60 | Total Item: 690,00 | |
| LOTE 41 | Quant.: 1 | Num: 003 | Total: 1.200,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: joia | Modelo: | |



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Descrição: MACARRÃO TIPO AVE MARIA, Embalagem de 1kg. Tendo como composição MACARRÃO TIPO AVE MARIA, Embalagem de 1kg. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,13 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.200,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 144 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: joia Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: sêmola de trigo vitamina A, complexo B e ferro. Embalagem de 1kg, transparente e incolor, selada com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos marca, nome e endereço de fabricante, lote, prazo de validade (mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 9,15 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.800,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 1.275,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: quero Modelo:

Descrição: MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g MAIONESE - Tradicional armazenada em embalagem de 500 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade no mínimo de 4 meses após a entrega.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 8,51 Valor Unit.: 8,50 Total Item: 1.275,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 720,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: coamo Modelo:

Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem de 500gr. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores, embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 9,79 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 720,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 107 **Total: 840,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: sabor sul Modelo:

Descrição: MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500g MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500gr.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,21 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 840,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 1.280,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: coamo Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, sem colesterol. Embalagem de 900 ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,44 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 1.280,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 121 **Total: 102,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: indina Modelo:

Descrição: ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuíno ORÉGANO; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo no mínimo 100 gramas; resistente e hermeticamente vedado, suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores.



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | |
|---|------------------|------------------------|------------------------|
| Quantidade: 15 | Val. Ref.: 6,86 | Valor Unit.: 6,80 | Total Item: 102,00 |
| LOTE 48 | Quant.: 1 | Num: 117 | Total: 4.320,00 |
| Item: 1 | Unidade: Duzia | Marca: granja ceu azul | Modelo: |
| Descrição: OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, selecionados, tipo médio. Acomodados em caixas. | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 10,88 | Valor Unit.: 10,80 | Total Item: 4.320,00 |
| LOTE 49 | Quant.: 1 | Num: 069 | Total: 870,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: maniva | Modelo: |
| Descrição: POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas POLVILHO AZEDO - Tipo 1, Embalagem de 500 gramas contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar a data de entrega. | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 5,81 | Valor Unit.: 5,80 | Total Item: 870,00 |
| LOTE 50 | Quant.: 1 | Num: 118 | Total: 1.200,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: bom gosto | Modelo: |
| Descrição: PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado PÓ PARA GELATINA - de vários sabores, colorido e aromatizado artificialmente, acondicionada em embalagens de 20 gramas cada. Validade mínima de 06 meses. | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 2,43 | Valor Unit.: 2,40 | Total Item: 1.200,00 |
| LOTE 51 | Quant.: 1 | Num: 003 | Total: 990,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: maniva | Modelo: |
| Descrição: POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, POLVILHO DOCE - Tipo 1, embalagem de 500 gramas, contendo identificação e procedência, informações nutricionais, lote e data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. | | | |
| Quantidade: 150 | Val. Ref.: 6,70 | Valor Unit.: 6,60 | Total Item: 990,00 |
| LOTE 52 | Quant.: 1 | Num: 100 | Total: 395,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: prata | Modelo: |
| Descrição: SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plá SAGÚ: Sagu/fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 7,93 | Valor Unit.: 7,90 | Total Item: 395,00 |
| LOTE 53 | Quant.: 1 | Num: 002 | Total: 69,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: finosal | Modelo: |
| Descrição: SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio SAL REFINADO, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem plástica de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses | | | |
| Quantidade: 30 | Val. Ref.: 2,36 | Valor Unit.: 2,30 | Total Item: 69,00 |
| LOTE 54 | Quant.: 1 | Num: 022 | Total: 2.160,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: mika | Modelo: |
| Descrição: SUCO EM PÓ INSTÂNTANEO - já adoçado, sabores variados. SUCO EM PÓ INSTÂNTANEO - já adoçado, sabores variados. Embalagens de 250 gr, com rendimento mínimo de 5 litros. Pacote resistente atóxico. Com informações nutricionais e prazo de validade. | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 5,45 | Valor Unit.: 5,40 | Total Item: 2.160,00 |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

| | | | |
|--|------------------|---------------------------|-------------------------|
| LOTE 55 | Quant.: 1 | Num: 125 | Total: 210,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: temperbom | Modelo: |
| Descrição: TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, TEMPERO ALHO E SAL - sal, água, cloreto de potássio, alho, realçado de sabor, glutamato monossódico, acidulante ácido cítrico e aromatizante. Pote de 1 Kg. | | | |
| Quantidade: 20 | Val. Ref.: 10,55 | Valor Unit.: 10,50 | Total Item: 210,00 |
| LOTE 56 | Quant.: 1 | Num: 134 | Total: 220,00 |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: belmont | Modelo: |
| Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 4,47 | Valor Unit.: 4,40 | Total Item: 220,00 |
| LOTE 57 | Quant.: 1 | Num: 106 | Total: 6.000,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: jbs | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate. | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 20,79 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 6.000,00 |
| LOTE 58 | Quant.: 1 | Num: 041 | Total: 12.720,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: nostrobeef | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF) | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 31,87 | Valor Unit.: 31,80 | Total Item: 12.720,00 |
| LOTE 59 | Quant.: 1 | Num: 047 | Total: 9.640,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: nostrobeef | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. Armazenadas em pacotes de 01 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). | | | |
| Quantidade: 400 | Val. Ref.: 24,16 | Valor Unit.: 24,10 | Total Item: 9.640,00 |
| LOTE 60 | Quant.: 1 | Num: 095 | Total: 6.600,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: nostrobeef | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor CARNE BOVINA - MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate. | | | |
| Quantidade: 300 | Val. Ref.: 22,16 | Valor Unit.: 22,00 | Total Item: 6.600,00 |
| LOTE 61 | Quant.: 1 | Num: 040 | Total: 6.400,00 |
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: friella | Modelo: |



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Descrição: CARNE SUÍNA ? PERNIL, SEM OSSO, picada e congelada em cubos de cerca de 30 gramas. Deve seguir os padrões microbiológicos. Deverá ser acondicionada em embalagens de 01 kg, primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. As embalagens deverão ser identificadas como o nome do produto, procedência. Validade máxima de 07 dias do abate.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 16,16 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 6.400,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 2.760,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: lar Modelo:

Descrição: COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em embalagem plástica transparente, atóxico, em pacote individual com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 6,99 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 2.760,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 136 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: sardella Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) - Caracteriza-se por partículas de carne de peixe limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. Oriundas através do processo de filetagem. Deverá apresentar-se congelado, na temperatura de no máximo -08° C no momento da entrega. A cobertura de gelo não deverá ultrapassar 15% do peso líquido do produto descongelado e drenado. O produto final não deve conter materiais estranhos à sua composição e deverá estar isento de micro organismos capazes de constituir perigo à saúde do consumidor. Deve estar livre de odores e sabores estranhos. Os produtos de origem animal devem possuir o carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção do Paraná (SIP), e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente. Embalagem de 1kg

Quantidade: 100 Val. Ref.: 45,22 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 4.500,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 5.100,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: friella Modelo:

Descrição: LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, LINGÜIÇA (MISTA) - fresca de primeira qualidade, preparada com carne mista, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidade, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada. Acondiciona em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 17,08 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 5.100,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 10.500,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: friella Modelo:

Descrição: PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. PRESUNTO COZIDO FATIADO, resfriado embalagem a vácuo de 200g. Aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 10,81 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 10.500,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 135 **Total: 11.400,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: lactomil Modelo:

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem a vácuo de 200 g. Aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 11,46 Valor Unit.: 11,40 Total Item: 11.400,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 2.080,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: mana Modelo:



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog fresca (o produto n SALSICHA TIPO HOT DOG - Salsicha tipo hot dog fresca (o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação). Acondicionada em embalagem plástica.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 10,43 Valor Unit.: 10,40 Total Item: 2.080,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 135 **Total: 350,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: alpes Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,52 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 350,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 130 **Total: 208,80**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: brilmax Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 8,80 Valor Unit.: 8,70 Total Item: 208,80

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 208,80**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: brilmax Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml

Quantidade: 24 Val. Ref.: 8,80 Valor Unit.: 8,70 Total Item: 208,80

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 225,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: freedent Modelo:

Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR - CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,82 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 225,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 840,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: alpes Modelo:

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,50 Valor Unit.: 8,40 Total Item: 840,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 480,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: vida Modelo:

Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,49 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 480,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 146 **Total: 36,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: condor Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3,69 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 36,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 306,00**



MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | | |
|--|------------------|--------------------|------------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: parana | Modelo: | |
| Descrição: ESPETINHO DE CHURRASCO ESPETINHO DE CHURRASCO de madeira 3,5x250mm com 100 unidades. | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 6,38 | Valor Unit.: 6,12 | Total Item: 306,00 | |
| LOTE 76 | Quant.: 1 | Num: 037 | Total: 340,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: assolan | Modelo: | |
| Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 3,48 | Valor Unit.: 3,40 | Total Item: 340,00 | |
| LOTE 77 | Quant.: 1 | Num: 103 | Total: 140,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: alpes | Modelo: | |
| Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verdes e amarelas, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas. | | | | |
| Quantidade: 70 | Val. Ref.: 2,01 | Valor Unit.: 2,00 | Total Item: 140,00 | |
| LOTE 78 | Quant.: 1 | Num: 065 | Total: 129,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: parana | Modelo: | |
| Descrição: FÓSFOROS DE COZINHA FÓSFOROS DE COZINHA - de madeira, longos. Caixa com 200 palitos, atestados pelo Inmetro. | | | | |
| Quantidade: 30 | Val. Ref.: 4,31 | Valor Unit.: 4,30 | Total Item: 129,00 | |
| LOTE 79 | Quant.: 1 | Num: 134 | Total: 3.650,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: familiar | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, PAPEL HIGIÊNICO - branca especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt. | | | | |
| Quantidade: 500 | Val. Ref.: 7,36 | Valor Unit.: 7,30 | Total Item: 3.650,00 | |
| LOTE 80 | Quant.: 1 | Num: 084 | Total: 116,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: rede forte | Modelo: | |
| Descrição: PEDRA SANITÁRIA - Odorizante de ambiente 35g. | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 2,95 | Valor Unit.: 2,90 | Total Item: 116,00 | |
| LOTE 81 | Quant.: 1 | Num: 007 | Total: 1.280,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: super lar | Modelo: | |
| Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades. | | | | |
| Quantidade: 100 | Val. Ref.: 12,83 | Valor Unit.: 12,80 | Total Item: 1.280,00 | |
| LOTE 82 | Quant.: 1 | Num: 050 | Total: 730,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: kilp | Modelo: | |
| Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kG | | | | |
| Quantidade: 50 | Val. Ref.: 14,68 | Valor Unit.: 14,60 | Total Item: 730,00 | |
| LOTE 83 | Quant.: 1 | Num: 010 | Total: 570,00 | |
| Item: 1 | Unidade: Pacote | Marca: happy | Modelo: | |



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: Copos descartáveis de 300ml, NBR 14865, Copos descartáveis de 300ml, NBR 14865, material de poliestireno, transparente, corpo frisado, bordas arredondadas, embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 11,43 Valor Unit.: 11,40 Total Item: 570,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 71,20**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: flabom Modelo:

Descrição: COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 8,97 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 71,20

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 134 **Total: 75,20**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: condor Modelo:

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 9,41 Valor Unit.: 9,40 Total Item: 75,20

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 132,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: bricoflex Modelo:

Descrição: FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 6,66 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 132,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 142 **Total: 86,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: festa Modelo:

Descrição: FORMINHA PARA BRIGADEIRO, FORMINHA PARA BRIGADEIRO, com no mínimo 100 unidade cada nº 06. Cor branca.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,38 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 86,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 104 **Total: 810,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: guardenia Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 2,80 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 810,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 308,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: proinset Modelo:

Descrição: MULTI-INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 450 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiostrina 0,100%. Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,44 Valor Unit.: 15,40 Total Item: 308,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 118 **Total: 265,50**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: flabom Modelo:

Descrição: PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte pelos, medida 80cm x 1.0mts , 80% poliéster + 20% poliamida.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 17,71 Valor Unit.: 17,70 Total Item: 265,50

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 144 **Total: 348,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: flabom Modelo:



**MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, PANO DE PRATO BRANCO com estampa, retangular, com bainha, gramatura mínima 160 G/m², com etiqueta contendo as seguintes informações mínimas: 90% algodão e medidas 68x44cm.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 11,66 **Valor Unit.: 11,60** Total Item: 348,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 1.300,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: paper Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas, cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 13,08 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.300,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 165,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: pegg Modelo:

Descrição: TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote, composição: fibras de celulose.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 5,59 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 165,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 214,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: nobre Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 10,75 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 214,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 3.240,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: bio Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades

Quantidade: 20 Val. Ref.: 162,00 **Valor Unit.: 162,00** Total Item: 3.240,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 116 **Total: 1.720,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: bio Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 86,00 **Valor Unit.: 86,00** Total Item: 1.720,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 121 **Total: 628,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: bio Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, SACO PLÁSTICO DE LIXO, cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 31,46 **Valor Unit.: 31,40** Total Item: 628,00

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 352,00**

Item: 1 Unidade: unidade Marca: brizzi Modelo:

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades de 28cm x 42 cm. Capacidade de 5 kg

Quantidade: 40 Val. Ref.: 8,86 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 352,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 135 **Total: 504,00**



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

| | | | | |
|---|------------------|--------------------|----------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: brizzi | Modelo: | |
| Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA EMBALAGEM PLÁSTICA para freezer e micro-ondas c/ 100 unidades 35x50 cm. Capacidade de 7 kg . | | | | |
| Quantidade: 40 | Val. Ref.: 12,66 | Valor Unit.: 12,60 | Total Item: 504,00 | |
| LOTE 100 | Quant.: 1 | Num: 105 | Total: 172,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: arqplast | Modelo: | |
| Descrição: BALDE PLÁSTICO BALDE PLÁSTICO - com alça metálica, capacidade de 13 litros, cor escura. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 17,23 | Valor Unit.: 17,20 | Total Item: 172,00 | |
| LOTE 101 | Quant.: 1 | Num: 125 | Total: 200,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: medianeira | Modelo: | |
| Descrição: RODO DE BORRACHA RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 50 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 21,51 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 200,00 | |
| LOTE 102 | Quant.: 1 | Num: 137 | Total: 200,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: medianeira | Modelo: | |
| Descrição: RODO DE ESPUMA RODO DE ESPUMA 40 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 10 | Val. Ref.: 20,25 | Valor Unit.: 20,00 | Total Item: 200,00 | |
| LOTE 103 | Quant.: 1 | Num: 092 | Total: 360,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: colonial | Modelo: | |
| Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerca de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo no mínimo 1,20 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 12 | Val. Ref.: 30,96 | Valor Unit.: 30,00 | Total Item: 360,00 | |
| LOTE 104 | Quant.: 1 | Num: 040 | Total: 168,00 | |
| Item: 1 | Unidade: unidade | Marca: condor | Modelo: | |
| Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,50 cm de altura. | | | | |
| Quantidade: 12 | Val. Ref.: 14,33 | Valor Unit.: 14,00 | Total Item: 168,00 | |